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اظهاراترجاییدرباره»خالصسازی«؛

 هاشمی رفسنجانی خودی نبود
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یکتحلیلگر:
دوگانگی در 

اصلاحات روزبه روز 
تندتر می شود

یک تحلیلگر سیاســی گفت: مواضع مخالفان اســتقلال 
ایران با هدف بایکوت کردن فعالیت های سیاسی از طریق 
صندوق رأی و برهم ریختن ذهن جامعه طراحی و اتخاذ 

می شود چون آنها توسعه سیاسی جامعه را برنمی تابند.
 اصلاح طلبان دو رویکرد کاملا متفاوت و متناقض را نسبت 
به انتخابــات مجلس دوازدهم از خود نشــان می دهند، 
گروهی قهــر از صندوق رأی را دنبال می کنند و گروهی 

دیگر تنها راه نجات را صندوق رأی می دانند.
عباس سلیمی نمین در گفتگو با نامه نیوز درباره رویکرد 
متضاد جریان اصلاحات درباره انتخابات اسفندماه گفت: در 
آستانه انتخابات گذشته هم دو رویکرد کاملا متضاد را در 
جریان اصلاحات شــاهد بودیم. البته این وضعیت دوگانه 

روزبه روز تندتر و تقابل این دو رویکرد با هم ...

عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی خراســان رضوی گفت: دولت و مجلس 
بایســتی با اختصاص بودجه ویــژه ای جهت تقویت 
زیرساخت های عمرانی مشهد، مقدمات سفری امن 

را برای تمامی زائران فراهم نمایند.
»محمدحسین روشــنک« اظهار داشت: مشهد یک 
شــهر در مختصات عادی نیســت؛ بلکه به واسطه 
تشــرف ۳۰ میلیونی زائران در ســال، یک شــهر 
ملــی و بین المللی برای همه اســت؛ لــذا ضرورت 
دارد نگاهــی ملی در جهت تقویت زیرســاخت های 
عمرانی و خدماتی این شهر به ویژه در مورد راه های 
مواصلاتی و بافت پیرامون حرم رضوی اعمال شود. 
این از وظایف دولت و مجلس اســت که با اختصاص 
بودجه های لازم و خارج از تشریفات، مقدمات سفری 
امن به مشهد را برای تمامی هموطنان و گردشگران 

خارجی فراهم کنند.
روشــنک به لزوم مطالبه گری رسانه های استانی در 
خصوص رفع کمبودهــا و اجرای وعده ها و تعهدات 
مسئولان به خصوص رئیس جمهور برای تسریع در 

ساخت آزادراه حرم تا حرم و برقی سازی مسیر ریلی 
تهران- مشهد تاکید کرد.

وی خاطرنشــان کرد: متاسفانه از 2۰ هزار کیلومتر 
آزادراه و بزرگراه ســاخته شــده در کشــور، سهم 
اســتان های خراســان رضوی، شــمالی و جنوبی، 

فقط حدود ۳۵ کیلومتر اســت کــه این امر، حاکی 
از بی توجهــی جدی مســئولان کشــوری به کلان 
شهر مشــهد و ۳۰ میلیون زائر امام رضا )ع( است. 
اگر به راه های مواصلاتی مشــهد از طرف نیشــابور، 
قوچان، تربت حیدریه و تربــت جام و... بنگریم، به 
خوبی متوجه خواهیم شــد که سالانه صدها زائر و 
گردشــگر در این جاده ها دچار خسارت های جانی و 
مالی می شوند؛ چراکه مصوبات توسعه ای تنها روی 

کاغذ مانده و اجرایی نشده است.
به گزارش روابط عمومی اتاق مشهد به نقل از »صبح 
مشهد«، روشنک با تقدیر از عملکرد ریاست جمهوری 
به دلیل دستور آغاز فوری عملیات ساخت آزادراه حرم 
تا حرم و راه آهن پر سرعت تهران- مشهد، از مسئولان 
خراسانی عالی رتبه کشور درخواست کرد فرصت حضور 
در عرصه ملی را مغتنم شــمرده و نگاه ویژه ای نسبت 
به موضوعات زائران و مشــهد، از جمله بافت فرسوده 
پیرامون حرم رضوی داشته و سرمایه گذاری های کلان 
دولتی و حمایت از فضای کارآفرینی مولد در استان های 

خراسان داشته باشند.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی خراسان رضوی تاکید کرد:

دولت و مجلس بودجه ویژه ای جهت تقویت زیرساخت های عمرانی مشهد درنظر گیرند

سایه خشکسالی بر منابع آب کشور
استان خراسان رضوی با کاهش بیش از 30درصدی بارش نسبت به نرمال مواجه است؛
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اظهاراترجاییدرباره»خالصسازی«؛

هاشمیرفسنجانیخودینبود
»خالص ســازی« در سیاست، دانشگاه، 
هنر و اخیرا در حــوزه های علمیه اوج 
گرفته اســت و بنابر قــول برخی افراد 
جبهه پایداری پرچم دار این جریان است، 
جریانی که تلاش دارد عقلا و میانه روها 
را با تکیه بر نفوذی که در برخی نهادهای 
قدرت دارد کنار بزند و براســاس برخی 
نشــانه ها و ســیگنال ها اخیرا به سراغ 
قالیباف  نظیر  اصول گرایــی  چهره های 
که تلاش می کند در قالب نواصولگرایی 
تعریف جدیدی از اصول گرایی ارائه بدهد، 

رفته اند.
نکته ای که غلامعلی رجایی در گفتگوی 
خود با خبرآنلاین به اشاره کرد و گفت 
جریان خالص ســاز نه با تیغ استصوابی 
بلکــه با تیغ مصلحت به ســراغ افرادی 

همچون قالیباف رفته است.
به حائری شیرازی گفتند اگر برای ریاست 

هاشمی رفسنجانی فعالیت نکنید، وارد لیست 
می شوید

غلامعلی رجایی، فعال و تحلیلگر سیاسی 
در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین ضمن 
ارزیابــی اقدامات جریان خالص ســازی 
و میزان پیــش روی آن گفــت: قضیه 
خالص ســازی تنهــا مربوط بــه جبهه 
پایداری نیست بلکه یک سیاست است 
که اعمال می شــود و مدت ها است که 
انجام شــده تا جایی که بنده به نقل از 
آیت الله حائری شــیرازی شنیدم که به 
او گفته بودند اگر برای ریاست آیت الله 
هاشمی رفســنجانی فعالیت نمی کنید، 
شــما را در لیســت قرار بدهیم اما در 
نهایت نام او در لیست مجلس خبرگان 
قرار نــداده بودند چراکه آیت الله حائری 
شــیرازی گفته بود اگــر خدایی نکرده 
اتفاقی برای رهبری بیافتد غیر از هاشمی 

رفسنجانی چه کسی را دارید؟
مرحوم هاشمی رفسنجانی خودی نبود

او افزود: لذا قضیه خالص ســازی مربوط 
به مدت ها قبل است تا جایی که مرحوم 
هاشمی رفسنجانی نیز در زمره خودی ها 
قرار نداشــت، در مجموع افــرادی که 
می خواهند داوطلب شوند اما نظر آنها با 
نظر آقای جنتی تفاوت داشته باشد، به 
نوع دیگری با آنها رفتار می شود، بنابراین 

خالص سازی یک سیاست است.
خالص سازی فکر می کند »جمهوریت« تنها 

ویترین نظام است
رجایی با اشاره به اهمیت مشارکت کردم 
برای جریان خالص ســازی تصریح کرد: 
البته جریان خالص سازی نظری نسبت 
کم و زیاد شدن آراء ندارند چراکه همین 
افراد از جمله رسایی گفته بودند که آراء 
زیاد شود، شــانس آنها برای حضور کم 
می شود.کما اینکه در حال حاضر جریان 
پایداری جریان مقبولی نیست همانطور 
که اگر در حال حاضر نظرسنجی درباره 
مصباح و هاشمی رفســنجانی صورت 
بگیــرد، فاصله آراء و نظرات پیرامون هر 
دو فرد کهکشــانی اســت، بنابراین این 
قبیل افراد جایگاهی میان مردم ندارند و 
فکر می کنند به دلیل اینکه ویترین نظام 
جمهوریت است با آرای پایینی می توانند 
هم پارلمان و هم پاستور را تصرف کنند، 
بنابراین این افراد دغدغه حضور مردم را 

هم ندارند.
قشر خاکستری از وضع اداره جامعه عصبانی 

است
این فعال سیاســی در ادامه اظهار کرد: 
در این میان قشر خاکستری که در سبد 
آرای اصلاح طلبان هستند امکان دارد در 
نبود این جریان، با سرمایه گذاری افرادی 
نظیــر لاریجانی، قالیبــاف و روحانی تا 
حدودی حضور پیدا کنند اما در مجموع 
قشر خاکســتری به دلیل اینکه از وضع 
اداره کشــور نگران و عصبانی است، این 
دعوت را اجابت نخواهد کرد ولی ممکن 
اســت درصد کمی از قشــر خاکستری 
تحت تأثیر تبلیغات قرار بگیرند و یا شاهد 
مناظرات متفاوتی باشیم، که در نهایت 
حضور پیدا کنند. لذا جریان خالص سازی 
دغدغه کمیت آراء را ندارد چراکه با آرای 
۱۰ یا ۱۵ درصدی هم می توانند بگویند 

که ما انتخابات برگزار کردیم.
تیغ استصواب به اصلاح طلبان می رسد و تیغ 

مصلحت هم به اصولگرایان
رجایــی همچنیــن متذکر شــد: در 
حقیقــت همان سیاســتی کــه وارد 
شورای نگهبان شد و گفت اگر هاشمی 
رفســنجانی وارد عرصه انتخابات شود، 

پیروز خواهد بود اما مصلحت این است 
که وارد نشود، همین مصلحت را هم در 
مورد بقیه افــرادی که امکان دارد وارد 
پارلمان شوند و نظرات متفاوتی نسبت 
به وضعیت موجود داشته باشند، به کار 
بگیرند لذا طبیعی است که استصواب 
به اصلاح طلبان برســد و مصلحت هم 
شــامل افرادی نظیر قالیباف شود کما 
اینکه تیغ مصلحت به امثال لاریجانی 

رسید.
او در واکنــش بــه اینکــه بنابرایــن 
خالص ســازی از زمان مرحوم هاشمی 
رفسنجانی شروع شــده بود، ابراز کرد: 
جریانی وجــود دارد که این افراد معتقد 

هســتند نزدیک ترین برداشت و کنش 
را نســبت به حاکمیت دارند و دیگران 
همگی دور هســتند و فاصله دارند و یا 
زاویه دارند، مخالف و منتقد هســتند، 
لــذا نام این اقدام خود را خالص ســازی 
گذاشــتند چنانچه در انتخابات ریاست 
جمهوری گذشته مشاهده کردیم فردی 
ماننــد لاریجانی که ۱2 ســال رییس 
مجلس بود با بهانه های واهی در این دوره 
قرار نگرفت البته لاریجانی در واکنش به 
بهانه های مذکور بیانیه داد و به این نکته 
اشاره کرد که هیچ کدام از ایرادات مربوط 

به او نیست.
اگر لاریجانی در عرصه انتخابات بود، رییسی به 

پاستور نمی رسید
رجایی افــزود: اما در هر صورت تصمیم 
بود و آن تصمیم عملیاتی شد و عملاً هم 
در جهت ستمی که در حق لاریجانی شد 
و رهبری فرمودند، اقدامی صورت نگرفت. 
شاید حکم حکومتی باید داده می شد که 
لاریجانی وارد عرصه شــود که اگر این 
اقدام صورت می گرفت رئیسی به راحتی 
وارد پاســتور نمی شد و چه بسا اصلا به 

پاستور نمی رفت .
این فعال سیاسی همچنین تصریح کرد: 

در نهایت قضیه خالص سازی و یا همان 
یک دست ســازی که جمهوریت نظام 
را زیر ســوال برده یکــی از ناپاک ترین 
جریان ها اســت. در حقیقت جمهوری 
اســلامی به حضور مردم، گستره دامنه 
حضور مردم در انتخابات بســتگی دارد 
کمــا اینکه مقام معظم رهبــری و امام 
خمینی ره نیز مدام به این نکته اشــاره 
کردنــد. بنابراین اگر حضــور مردم در 
انتخابات بــه مرور کمرنگ شــود، امر 
نابخشودنی است. در شرایط فعلی دامنه 
حمایت جمهور نباید مانند دریاچه ارومیه 
کم کم از بین برود و در نهایت چیزی از 

آن باقی نماند.

خوب شد اصلاح طلبان وارد پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس نشدند زیرا...

رجایی دربــاره اینکه بســیاری معتقد 
هستند پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
دوازدهــم در راســتای خالص ســازی 
صورت گرفت، اظهــار کرد: واقعیت امر 
این اســت که از طریــق پیش ثبت نام 
زمان گرفتند افــرادی که با آنها در یک 
دست سازی همسو هستند را پیدا کنند. 
البته این اقدام عملی شد و خوب شد که 

اصلاح طلبان وارد این بازی نشدند.
او با اشــاره بــه نتیجه خالص ســازی 
خاطرنشــان کرد: خالص سازی سیاست 
اســت به این ترتیب که هنگام اجرای 
یک سیاست دولت و مجلس همدست 
می شــوند. در حال حاضر نتیجه ناشی 
از خالص ســازی گرفته شده کما اینکه 
مردم احساس می کنند از آن جمهوری 
که پیش تر به آن اعتقاد داشتند فاصله 
گرفتند و به مرور فاصله آنها افزایش پیدا 
کرده است. البته هر چه جلوتر می رویم 
دامنه آن بیشتر می شود و موردی است 
که قابلیــت پنهان کردن را نــدارد. در 
مجموع اگر به فکر آبروی نظام هستند 
هیچ راهی به غیر از جمهوریت برای نظام 
نیســت که منظور از جمهوریت حضور 

حداکثری مردم است.
ویترین انتخابات، تک محصولی و خلوت 

شده است
رجایــی در پایان یادآور شــد: اما با این 
روش هــا که افراد مــورد علاقه مردم را 
حذف کنند، مشــخص است چه اتفاقی 
می افتد. مانند این اســت که تیم النصر 
وارد ایران شــود اما رونالدو نیاید، در این 
شرایط مشخص است که بازی النصر با 
چه استقبالی روبرو می شود. بنابراین اگر 
جریان های سیاسی و چهره های برجسته 
وارد میدان نشوند انتخابات مانند سوپر 
مارکتی که مشــتری وارد آن می شود، 
اقلام مورد نطر را پیدا نمی کند و سریع 
خارج می شود اما چنانچه ترکیب اقلامی 
که می خواهد متنوع باشد، زمان حضور 
مشتری در مغازه بیشتر خواهد شد و از 
نظر بنده در حال حاضر ویترین انتخابات، 
ویترین کاملاً خلــوت و تک محصولی 
است و مشخص است که مردم از ویترین 

تک محصولی استقبال نمی کنند.

غلامعلی رجایی، چهره سیاسی اعتدال گرا تاکید دارد جریان 
خالص ساز با تیغ »استصواب« به سراغ اصلاح طلبان می رود و 
با تیغ »مصلحت« به سراغ برخی چهره ها از جمله لاریجانی و 

اخیرا نیز قالیباف

,,

دوگانگی در اصلاحات روزبه روز تندتر می شود
یک تحلیلگر سیاسی گفت: مواضع مخالفان 
استقلال ایران با هدف بایکوت کردن فعالیت 
های سیاســی از طریق صندوق رأی و برهم 
ریختن ذهن جامعه طراحی و اتخاذ می شود 
چون آنها توسعه سیاســی جامعه را برنمی 

تابند.
 اصــلاح طلبان دو رویکــرد کاملا متفاوت 
و متناقض را نســبت بــه انتخابات مجلس 
دوازدهم از خود نشان می دهند، گروهی قهر 

از صندوق رأی را دنبال می کنند و گروهی 
دیگر تنها راه نجات را صندوق رأی می دانند.

عباس ســلیمی نمین در گفتگو با نامه نیوز 
درباره رویکــرد متضاد جریــان اصلاحات 
درباره انتخابات اســفندماه گفت: در آستانه 
انتخابات گذشته هم دو رویکرد کاملا متضاد 
را در جریان اصلاحات شاهد بودیم. البته این 
وضعیت دوگانه روزبه روز تندتر و تقابل این دو 

رویکرد با هم شدیدتر می شود.

وی افزود: جریانی درون اصلاحات می خواهد 
پیوندهای خــودش را با بیرون نظام افزایش 
دهد و طبیعتا در این فضا هیچ جایگاهی برای 
مشــارکت در مسائل سیاسی وجود نخواهد 
داشت. وقتی پیوندهای این جریان با مخالفان 
اســتقلال ایران بیشتر و بیشتر شد، طبعا با 

مواضع آنها همسو و همراه می شوند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: مواضع 
مخالفان استقلال ایران با هدف بایکوت کردن 

فعالیت های سیاسی از طریق صندوق رأی 
و برهم ریختن ذهن جامعه طراحی و اتخاذ 
می شود چون آنها توسعه سیاسی جامعه را 

برنمی تابند. علت هم روشن است.
سلیمی نمین یادآور شــد: توسعه سیاسی 
روز به روز کشور را برای اصلاحات و غلبه بر 
مشکلات تقویت می کند بنابراین مبارزه ای 
که از طریق صندوق رأی دنبال شود، هم قادر 
خواهد بود انسجام جامعه را تقویت کند و هم 

قادر خواهد بود از طریق ساختار داخلی بتواند 
بر آفات فائق بیاید. جریانی که با خارج کشور 
پیوند می خورد، با پیروی از اپوزیسیون ناگزیر 

است که برخلاف توسعه سیاسی عمل کند.

اخبار جدید از دستگیری اعضای شبکه 
تروریستی؛  شیمی دان داعشی که بمب 

می ساخت  !

رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی جزئیات دستگیری 
اعضای شبکه تروریستی استان را بیان کرد.

روز گذشــته وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای از خنثی سازی 
۳۰ انفجار همزمان در تهران و دستگیری 28 تروریست خبر داد 

که ۱۵ نفر از این افراد در استان آذربایجان غربی دستگیر شدند.
ناصر عتباتی درباره جزئیات دستگیری ۱۵ نفر از افرادی که قصد 
عملیات تروریســتی در تهران را داشتند، اظهار کرد: پرونده ای با 
موضوع اقدامات تروریســتی با گزارش اداره کل اطلاعات استان 

تشکیل و به دادگستری استان آذربایجان غربی ارجاع شد.
وی افزود: طبق گزارش ها و اطلاعات به دســت آمده فردی که در 
حوزه شیمی تحصیل کرده اســت و با داعش زمانی در سوریه و 
عراق مســتقر بودند، همکاری داشت، با هدایت نیرو های داعش 
اقدام به ساخت بمب و آزمایش آن ها در برخی از شهرستان های 

استان آذربایجان غربی می کرد.
رئیس کل دادگســتری استان آذربایجان غربی گفت: اعضای این 
گروه با هماهنگی های انجام شده، اقدام به ساخت تله های انفجاری، 
بمب، جلیقه انفجاری و انتحــاری که ریموت های تایمر موبایلی 
به روی آن ها نصب شــده بود، کرده بودند تا در مراسم جاماندگان 
اربعین در تهران، شروع مدارس و مناسبت های پرتجمع عملیات 

تروریستی انجام دهند.
وی ادامه داد: با انجام تحقیقات فنی و مفصلی که توسط بازپرس 
و اداره اطلاعات انجام شــد نفرات مرتبط و سرشاخه های اصلی 

شناسایی و ۱۵ نفر در استان آذربایجان غربی دستگیر شدند.
عتباتی ابراز کرد: همچنین یکی از عوامل اصلی که قصد داشــت 
بخشــی از مــواد منفجره را بــه تهران منتقل کنــد در یکی از 
شهرستان های اســتان البرز شناسایی شد و طی نیابتی که داده 
شد مأموران واجا وارد عمل شدند و در یک عملیات بسیار سنگین 
و پیچیده و قبل از اینکه عملیــات انتحاری و انفجاری رخ دهد، 
این فرد را دستگیر کردند، در این عملیات دو نفر از نیرو های واجا 

مجروح شدند.
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی بیان کرد: در زمان 
حاضر 28 نفر مرتبط با این گروه تروریستی در کل کشور دستگیر 
شده اند و از متهمان مقدار قابل توجهی سلاح کمری، مهمات، اقلام 
انفجاری و بمب های آماده انفجار کشــف شده است. پرونده این 
متهمان به دادگاه انقلاب ارومیه ارسال شده است و متهمان با قرار 
بازداشت در زندان هستند و تحقیقات تکمیلی در حال انجام است.

عتباتــی تأکید کرد: اســتان آذربایجان غربی به عنــوان یکی از 
اســتان های مهم در حوزه تأمین امنیت کل کشور کنار نیرو های 
امنیتی و اطلاعاتی تلاش می کند و مسئولان استان خود را برای 
تأمین امنیت متعهد می دانند و شــاهد مجاهدت های ســربازان 

گمنام امام زمان)عج( در این استان هستیم.
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دیپلماسیپیچیدهاردوغاندرتوافقغلات
پوتین،  شــهره پولاب: ولادیمیــر 
 4 روز  در  روســیه  رئیس جمهــوری 
سپتامبر 2۰2۳ با رجب طیب اردوغان، 
همتای ترکیه ای خود در در شهر سوچی 
واقع در سواحل دریای سیاه دیدار کرده 
و با اظهار اشــراف بر قصد اردوغان در 
مورد مطرح کردن موضوع توافق غلات، 
آمادگی روسیه را برای مذاکره در مورد 

این موضوع اعلام کرده است.
رهبران دو کشــور اذعان داشــتند که 
علی رغــم تلاش های ناتــو برای فلج 
کردن اقتصاد روســیه و محدود کردن 
دسترسی مســکو به بازارهای جهانی 
انرژی، تجارت فی مابین را افزایش داده 
و در مورد مسائل انرژی با هم همکاری 
خواهند داشت. اما علیرغم صحبت های 
دو طرف در مورد گســترش مشارکت 
بیشــتر، هیچ سیگنالی مبنی بر تغییر 
عمــده در اقدام تعادلــی اردوغان بین 
روســیه و غرب در این دیــدار وجود 

نداشته است.
روســیه در اوایل جولای ســال جاری 
قرارداد غلات کــه در بحبوحه کمبود 
جهانی غذا راهروهایــی برای صادرات 
مواد غذایی از بنادر دریای سیاه ایجاد 
می کرد را به حالت تعلیــق در آورده 
اســت. این توافق که بــه عنوان ابتکار 
غلات دریای ســیاه شناخته می شود، 
توسط روســیه، ترکیه و میانجیگری 
ســازمان ملل متحد در جولای 2۰22 
راه اندازی شده و بر اساس آن صادرات 
غلات اوکراین از طریق آب های تحت 
کنترل روسیه در دریای سیاه انجام می 
گرفت. پوتین با این ادعا که ســازمان 
ملل و کشــورهای غربی همکاری لازم 
را در جهت منافع روســیه نداشته اند، 
از ایــن پیمان خارج شــده و ضمانت 
های امنیتی خود را برای کشتی های 
در حال تردد در شــمال غربی دریای 
ســیاه لغو کرد. تصمیم روســیه برای 
پایان دادن به توافق به طور گســترده 
به عنوان یک اقدام اســتراتژیک برای 
اعمال فشــار بر غرب و محدود کردن 
گزینه های اقتصادی اوکراین تفسیر می 
شود. علیرغم آن که پوتین غرب را در 
خروج روسیه از توافق مقصر می داند، 
اما عنوان داشــته که اگر غرب به تعهد 
خود در توافق غلات عمل کند، روسیه 

می تواند به این قرارداد بازگردد.
روســیه پس از عقب نشینی از توافق 
غلات در شــکایت از غرب که مانع از 
صادرات غلات و کود روســیه شــده، 
حملاتی را به زیرســاخت های بندری 
در اوکراین آغاز کرده و اعلام داشته که 
کشتی هایی که از مبدا بنادر اوکراین و 
به مقصد آن ها سفر می کنند، به  عنوان 
حامل محموله های نظامی بالقوه و در 
نتیجــه اهداف قانونــی در نظر گرفته 

خواهند شد.
ترکیه بــا نقــش آفرینــی در ابتکار 
اســتراتژیک غلات با هــدف تضمین 
صــادرات غلات اوکراین از طریق تنگه 
بســفر که دریای ســیاه را بــه دریای 
مدیترانه متصل می کند، توانست امکان 
عبور ایمن محموله های غلات اوکراین 
را در دریای سیاه فراهم کند که اهمیت 
زیادی بر ثبات غذایی در سراسر جهان 
در حال توســعه داشــته است و اینک  
اردوغان امیدوار اســت تا بتواند پوتین 
را برای بازگشــت دوباره به این توافق 
ترغیب کند. یک ابتکار اســتراتژیک با 
نقــش آفرینی ترکیه در این توافق می 
تواند به عنوان مبنایی برای از سرگیری 
مذاکرات صلح بین مسکو و کیف درنظر 

گرفته شود. 
ترکیه که یکــی از اعضای ناتو بوده در 
طول تهاجم نظامی روسیه به اوکراین 
به طــور همزمان به دنبال حفظ روابط 
صمیمانه با مســکو و کیف بــوده و از 

پیوستن به سایر اعضای ناتو در تحریم 
روسیه خودداری کرده است. آنکارا در 
حالی خود را به عنوان یک واســطه در 
مناقشه معرفی کرده که از اوکراین در 
ارسال تسلیحات و درخواست پیوستن 

به ناتو حمایت کرده است. 
در شــرایطی که روابط ترکیه و روسیه 
همچنــان در حــال تعمیق اســت و 
تجارت دوجانبه در ســال گذشــته به 
رقم چشمگیر 69 میلیارد دلار رسیده، 
اردوغان به دنبــال میانجی گری برای 
قطعنامه ای برای تضمین صدور غلات  
اوکراین اســت. اردوغان با نگرانی از آن 
که جنگ طولانی بین دو شریک تجاری 
ترکیه و کشورهای دیگر ساحلی دریای 
ســیاه برای اقتصاد و امنیت کشورش 
خطرناک باشــد، به تعامل دیپلماتیک 

برای توقف درگیری ادامه خواهد داد.
اردوغان به عنــوان یک بازیگر کلیدی 
که امکان عبور ایمن محموله های غلات 
اوکراین را در دریای سیاه فراهم کرده، 
تلاش دارد تا در متقاعد کردن کرملین 
برای پایبندی به توافق و اطلاع رسانی 
خواسته های روسیه به متحدان خود در 
ناتو تعادل ایجاد کند. اردوغان در سال 
2۰2۰، با خرید ســامانه پدافند هوایی 
اس-4۰۰ از روســیه تقریبــاً روابط با 
ایالات متحده را از مسیر خود خارج کرد 

و اینک مراقب است تا منافع امنیتی در 
روابط با روسیه به طور مستقیم روابط با 
ایالات متحده و سایر کشورهای اروپایی 

را تحت الشعاع قرار ندهد. 
ایالات متحده تلاش دارد تا با همکاری 
رومانی و مولداوی مسیرهای صادراتی 
جایگزینــی را برای صــادرات غلات 
اوکراین از طریق رودخانه دانوب جست 
وجو کند که نهایی شدن این امر موجب 
خواهد شد تا اهرم نفوذ غرب بر روسیه 
افزایش یابد. یک سناریوی هشداردهنده 
زمانی خواهد بود که اوکراین به حمل و 
نقل غلات بدون رضایت روســیه ادامه 
دهد زیرا  می تواند به عنوان یک چالش 
مستقیم برای اقتدار روسیه تعبیر شود.

این امر به طور بالقوه پاســخ نظامی را 
به دنبال داشــته و  منجــر به افزایش 
خشونت و بی ثباتی در منطقه خواهد 
شــد.  اما اردوغان در شرایط این تنش 
ژئوپلیتیکی، قوانین بــازی را به گونه 
ای بازنویسی می کند که در همکاری 
انتخابی با پوتین که سود قابل توجهی 
برای رهبر ترکیه خصوصا در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر داشته، در عین 
حال از تعامل با غرب برای احیای توافق 
غلات غافل نماند. رهبر ترکیه اخیرا با 
موافقت با پذیرش سوئد در ناتو موفق 
به انجام اقداماتــی برای جلب رضایت 

متحدان خود در ناتو شده است.  
اردوغان در یک دیپلماسی ابهام شرایط 
را بــرای گفت وگو با پوتین باز نگه می 
دارد تا به عنوان یک میانجی خواسته 
های روسیه را با غرب در میان بگذارد. 
اگرچه با توجه بــه عدم آمادگی غرب 
برای پذیرش شــرایط روسیه، متقاعد 
کردن پوتین برای بازگشــت به توافق 
دشــوار خواهد بود اما اردوغان تلاش 
دارد تا جایگاه خود را در میانه روســیه 

و غرب حفظ کند.

علی رغم انتظارات پیرامون این نشست 
دو جانبــه، کمــاکان هیچ نشــانی از 
دستیابی به موفقیت در افق این توافق 
وجود نداشته و پوتین بازگشت به توافق 
غلات را منــوط به لغو محدودیت های 
اعمال شــده بــر محصولات روســیه 
توسط کشورهای غربی عنوان کرده و 
خواستار لغو تحریم ها بر کالاهای روسی 
شده است. یکی از خواسته های اصلی 
مســکو اتصال مجدد بانک کشاورزی 
روسیه به سیستم پرداخت بین المللی 
سوئیفت است که اتحادیه اروپا آن را در 
ژوئن 2۰22 به عنوان بخشی از تحریم 
های گســترده اعمال شده در پاسخ به 
تهاجم به اوکراین قطع کرد. با این حال 
مســکو مجموعه ای از پیشنهادات را 
که ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه آن را »پیشــنهادات ملموس« 
خوانده، بــا هدف احیــای این توافق 
ارســال کرده و پیشنهاد خود را مبنی 
بر عرضه مــواد غذایی رایگان به آفریقا 
و ارسال غلات با تخفیف برای فرآوری 
در ترکیــه تحت توافق پیشــنهادی با 
قطر مطرح کرده اســت. رهبر روسیه 
همچنین یک طرح جایگزین شــامل 
ارسال یک میلیون تن غلات به ترکیه 
بــا هدف پردازش و ســپس انتقال آن 
به شش کشــور آفریقایی و اجرای آن 

با حمایت مالی قطر برای جلوگیری از 
بحران غذایی قریب الوقوع در آن مناطق 

پیشنهاد داده است.
ترکیه به عنوان نیرویی ثبات بخش در 
منطقه با محدود کردن عبور کشتی های 
جنگی از کشــورهای غیردریای سیاه، 
تشــدید درگیری را مهار کــرده و در 
نتیجه دریای سیاه را به عنوان منطقه 

آرامش حفظ می کند.
ابهام در مــورد آینده عرضــه یکی از 
بزرگتریــن صادرکننــدگان غلات در 
جهان به هفته ها نوسان قیمت جهانی 
گندم و در نتیجه به افزایش خصومت ها 
در دریای سیاه و اطراف آن کمک کرده 
است. با توجه به انتظارات همه طرف های 
ذیربط، حتی اگر معامله غلات به زودی 
از سر گرفته نشود، اما برای اردوغان قرار 
گرفتن در مثلث استراتژیک با غرب و 
روسیه یک پیروزی دیپلماتیک خواهد 
بود. اما دررابطه با ایالات متحده ی آمریکا 
نیز که تحــولات قفقاز را رصد می کند 
دارای چندین متعهد ناقض دررابطه  با 

قفقاز است:
رویکرد اول می گوید که ایالات متحده  
به دلیل کم شــدن نفوذ ایران و روسیه 
در قفقــاز از پروژه های امنیتی ترکیه و 
پروژه های ترکیه برای مبدل شــدن به 
هاب انرژی حمایت می کند و همچنین 
باتوجه به این که اگــر ترکیه مبدل به 
هاب انرژی شود رقیبی برای روسیه در 
مارکت های انرژی می شود و یا حتی اگر 
بخشی از انرژی روسیه توسط ترکیه به 
فروش برسد فروش انرژی روسیه تحت 
کنترل و نظارت یک کشــور عضو ناتو 
انجام گرفته اســت ایالات متحد نیز از 
کنشگری امنیتی ترکیه در منطقه قفقاز 
صرف نظر کرده اســت و از ارمنستان 

حمایت به عمل نمی آورد.
اما یــک رویکرد دوم نیــز وجود دارد؛ 

باتوجه به این که ایالات متحد به دنبال 
محدودکردن چین اســت و سعی دارد 
هند را به عنــوان رقیبی در برابر چین 
مطــرح کند و باتوجه بــه این که اخبار 
متعددی از آغاز همکاری های امنیتی 
بین هند و ارمنستان به گوش می رسد 
و هند نیز به دنبال این است که جاده 
کتان خود را از طریق خاک ارمنستان 
در راستای رقابت با جاده ابریشم نوین 
چین عبور بدهد برخی از تحلیل ها نیز 
حکایت از این مســئله دارد که ایالات 
متحد از طریــق هند به دنبال افزایش 
قدرت ارمنستان و کاهش نفوذ ترکیه 
و چین در منطقه ی قفقاز است. اما این 
مسئله که ایالات متحد و درنهایت بین 
محدودشدن روســیه و یا چین کدام 
گزینــه را انتخاب خواهد کرد در قفقاز 
به یک تناقض مبدل شده است؛ زیرا اگر 
بخواهد در منطقه قفقاز چین را محدود 
کند بایــد از پروژه های خود در زمینه 
محدودکردن روسیه در قفقاز صرف نظر 
کند و یا اگر بخواهد روسیه را در منطقه 
قفقاز محدود کند باید از برنامه های خود 
برای محدودکردن چین صرف نظر کند. 
یک گزینه ســوم نیز وجــود دارد که 
ممکن اســت ایالات متحده به صورت 
مقطعی به دنبال کاهش نفوذ روســیه 
در قفقاز به واســطه ترکیه باشد؛ اما در 
درازمدت به وسیله حمایت از ارمنستان 
سعی خواهد کرد ترکیه را نیز در منطقه 

قفقاز محدود کند.
دررابطه با چین نیز باید به این مسئله 
اشاره کرد که باتوجه به همکاری ترکیه 
در پروژه کریدور ترانس خزر که منطقه 
آســیای مرکــزی را از طریق قفقاز به 
ترکیه و ســپس اروپا انتقال می دهد و 
مبادلات گسترده تجاری ترکیه با چین، 
به نظر می آید که  چین ضمن پیگیری 
سیاســت عدم مداخله خود در منطقه 
قفقاز به دنبال تأمین منافع اقتصادی 

خود از طریق ترکیه است.
 موضوع بعدی دررابطه با چین این است 
که ترکیــه که یکی از ذی نفعان جنگ 
اوکراین است و جنگ اوکراین بر اهمیت 
کریدور ترانس خزر چین که ترکیه نقش 
فعالی در آن دارد افزوده است. چین به 
دلیل ناامنی در روســیه از طریق این 
کریدور سعی می کند کالاهای خود را 
به ســمت اروپا گسیل بدارد. در نتیجه 
باتوجه به این که ترکیه دست بالا را در 
این کریدور دارد به نظر می رســد که 
ترجیح می دهد دراین رابطه ترکیه برنده 
رقابت های ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز 
باشد؛ اما بااین وجود به نظر می رسد که 
چین سیاست عدم مداخله را در قفقاز 
رعایت کرده و اخباری مبنی  بر حضور 
امنیتی چین در قفقاز و دخالت چین در 

این منطقه مشاهده نشده است.
 نتیجه گیری:

باید به این مســئله اشاره کرد که خلأ 
وجود قدرت های بزرگ و متعادل کننده 
در قفقاز باعث شده است که بازیگران 
میانی مانند ایــران و ترکیه در رقابت 
های امنیتی منطقه قفقاز دست بالا را 
بگیرند و بــه رقابت با یکدیگر بپردازند 
که این رقابــت از طریق بازیگران خرد 
حاضــر در منطقه یعنــی جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان صورت می گیرد. 
عملاً قدرت های بزرگ ترجیح داده اند 
باتوجه به مســائل مربــوط به جنگ 
اوکرایــن و رقابــت آمریــکا و چین و 
احتمال بروز جنگ سرد بین آمریکا و 
چین انرژی خود را در مسائل مهم تری 
متمرکز کنند و به عنوان یک نظاره گر 
تحولات امنیتــی قفقاز را دنبال کنند، 
اما ورود دوباره یکی از بازیگران بزرگتر 
به منطقه قفقاز مــی تواند به تغیر در 
تحولات امنیتی منطقــه قفقاز منجر 

شود.

رقابت آمریکا، چین و هند ابعاد دیگری به خود می گیرد
جنگ اوکراین و فرصت طلایی ترکیه در 

قفقاز
رامین فخاری: بر اساس نظریه امنیتی مکتب کپنهاک یک ناامنی در 
یک محیط می تواند بر محیط پیرامونی آن نیز اثرگذار باشد و بر اساس 
همین  نظریه جنگ اوکراین می تواند ناامنی را به محیط اطراف خودش 
تسری بدهد که منطقه ی قفقاز نیز از این مسئله مستثنی نیست. در این 
نوشته قصد داریم به بررسی اثرات جنگ اوکراین و رقابت آمریکا و چین 

در بحران قفقاز بپردازیم.
تا قبل از آغاز جنگ اوکراین روسیه در دو منطقه سوریه و قفقاز حضور 
فعال داشــت و حضور  روسیه در قفقاز به ایجاد یک تعادل بین قدرت 
ترکیه و ایران و جمهوری آذربایجان و ارمنســتان منجر می شد و عملًا 
روسی مانعی برای برنامه های منطقه ای ترکیه در منطقه قفقاز بود. زمانی 
که ارمنستان و آذربایجان به سمت واگرایی می رفتند روسیه به عنوان یک 

کفه ترازو تااندازه ای مانع از بحران می شد.
اما با آغاز جنگ اوکراین روســیه ناگزیر شــد که همه انرژی خود را در 
اوکرایــن متمرکز کند و باتوجه  به این که جنگ اوکراین به صورتی که 
روسیه تصور می کرد پیش نرفت و روسیه عملاً در جنگ اوکراین وارد 
یک باتلاق ژئوپلیتیک شــد حضور روسیه در منطقه قفقاز و حتی در 
سوریه کاهش پیدا کرد. این مسئله به این منجر شد که ترکیه با خیال 
راحت تری برنامه های منطقه ای خود را به وسیله ی جمهوری آذربایجان 
در منطقه قفقاز به پیش ببرد و جنگ اوکراین عملاً چند فرصت طلایی 

را در اختیار ترکیه قرار داد.
فرصت طلایی اول همان طور اشاره شد این بود که با توجه به اینکه روسیه 
انــرژی خود را در جنگ اوکراین متمرکز کرد از میزان  حضور امنیتی 

روســیه در منطقه قفقاز کاسته 
شــد و همچنین از فشار روسیه 
بر جمهوری آذربایجان نیز کاسته 
شد و این مسئله باعث شد ترکیه 
با خیال راحت تــری و باقدرت 
بیشــتری برنامه های منطقه ای 

خود را در قفقاز پیگیری کند.
موضوع دوم این بود که ترکیه از جنگ اوکراین نهایت استفاده ی خود 
را برای کسب منافع اقتصادی و امنیتی از روسیه انجام داد. به طور مثال 
ترکیه توانست به وسیله جنگ اوکراین به هاب مواد غذایی تبدیل شود و 
صادرات مواد غذایی روسیه و اوکراین را از طریق خاک خودش به آفریقا 
انجام بدهد و به واسطه گره خوردن اقتصاد توانست امتیازات امنیتی را 

نیز از روسیه مطالبه کند.
موضوع ســوم بعد از تحریم های متعدد بین المللی علیه روسیه، ترکیه 
بخشــی از فروش انرژی روســیه را نیز برعهده گرفت و این مسئله به 
گره خوردن اقتصاد روســیه به اقتصاد ترکیه منجر شد. می توان گفت 
که عملاً روســیه از ترکیه به عنوان مجرایی بــرای دورزدن تحریم ها 
استفاده می کند و باتوجه به این که اقتصاد ترکیه به واسطه جنگ اوکراین 
با اقتصاد روسیه گره خورده مسائل امنیتی ترکیه نیز با مسائل امنیتی 
روسیه گره خورده و این موضوع باعث شده است که روسیه تااندازه ای از 
کنشگری های امنیتی ترکیه در  منطقه قفقاز چشم پوشی کند و ترکیه 
عملاً  یک رقیب قدرتمند  را در منطقه قفقاز از دست داد و هم اکنون تنها 

با ارمنستان و ایران که از ارمنستان حمایت می کند مواجه است. 
موضوع دیگر این است که فعالیت های امنیتی ترکیه در قفقاز نیز بخشی 
از پروژه بزرگ ترکیه برای مبدل شدن به هاب منطقه است. هم اکنون 
باتوجه به این که بخشی از انرژی روسیه توسط ترکیه به فروش می رسد 
روسیه ناگزیر است در برابر کنشگری های امنیتی ترکیه برای مبدل شدن 
به هاب انرژی نیز چشم پوشی کند، اما به دلیل اینکه دارای روابط امنیتی 
با ایران است و با توجه به اینکه در برابر افزایش قدرت ترکیه به عنوان یک 
عضو ناتو نیز احتیاط دارد از اتحاد با ترکیه در منطقه قفقاز نیز خودداری 
می کند. حتی این مساله نیز دور از ذهن نیست که با پایان جنگ اوکراین 
و کاهش تحریم های روسیه، این کشور در دهه آینده نیز به یک رقیب 

امنیتی برای ترکیه در قفقاز تبدیل شود.
موضوع چهارم این است که در قاره آفریقا نیز روسیه و ترکیه به دنبال 
کاهش نقش فرانسه هستند. آنها در معادلات امنیتی قاره آفریقا همسو 
هستند. تحولات مربوط به نیجر و کشور گابن و کمربند کودتاها ناشی از 
همسو شدن مسائل امنیتی ترکیه و روسیه در قاره آفریقاست. این مسئله 
نیز به خودی خود می تواند به چشم پوشی روسیه از فعالیت های امنیتی 
ترکیه در قفقاز منجر شود. باید این را هم افزود که تلاش  روسیه برای 
کاهش نفوذ فرانسه در قاره آفریقا نیز ناشی از حمایت های فرانسه و غرب 
از زلنسکی در جریان اوکراین است و این موضوع همسو شدن روسیه و 
ترکیه در قاره آفریقا و به تبع آن چشم پوشی روسیه از تحولات امنیتی 
منطقه قفقاز را باعث شده است.  جنگ اوکراین اثرات اقتصادی و سیاسی 
و امنیتی زیادی در روسیه گذاشته است و افول روسیه در قفقاز و ظهور 
ترکیه در این منطقه را باعث شده و همکاری دوجانبه بین روسیه و ترکیه 

را تقویت کرده است.
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بانک مرکزی: وام ودیعه مسکن تا 
پایان امسال پرداخت می شود

اعــلام کرد:  بانک مرکزی 
از  حمایــت  به منظــور 
مســتأجرین و در راستای 
ســوم  مصوبــه  اجــرای 
شــورای   ۱4۰۱ خردادماه 
پــول و اعتبــار، اعطــای 
تســهیلات کمــک ودیعه 

مســکن از محل منابع بانکی موضوع ماده 4 قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان سال ۱4۰2 تداوم می یابد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، پیرو 
نامه هفتم فروردین ماه ۱4۰2 درخصوص اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده)4( قانون جهش تولید 
مسکن و حسب تصمیمات متخذه در پانزدهمین جلسه کمیسیون 
عملیات پولی و اعتباری در تاریخ 22 شهریورماه ۱4۰2 مقرر شد 
»به منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه سوم 
خردادماه ۱4۰۱ شــورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)4( قانون جهش 
تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار 4۰۰ 
هزار میلیارد ریال و سهمیه های ابلاغی به بانک های عامل تا پایان 

سال ۱4۰2 تداوم یابد.«

قیمت شقه گوسفندی به 4۸0 
هزارتومان رسید
اتحادیه گوشــت  رئیــس 
اکنون  گفت:  گوســفندی 
با  هرکیلو شقه گوسفندی 
نرخ 4۷۰ تا 48۰ هزارتومان 
به مغازه دار توزیع می شود.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشــگاه 

خبرنگاران جوان، علی اصغر ملکی گفت: هم اکنون هر کیلو شقه 
گوسفندی بدون دنبه با نرخ 4۷۰ تا 48۰ هزارتومان به مغازه دار 

و با احتساب ۱۰ درصد سود به خرده فروشی ها عرضه می شود.
او از ثبات بازار گوشــت قرمز خبر داد و گفت: قیمت گوشت در 
هفته های اخیر نوســانی نداشته و حتی برخی مغازه ها به دلیل 

ازدیاد عرضه در برابر تقاضا گوشت را ارزان تر عرضه می کنند.
ملکی ادامه داد: افزایش توزیع گوشت های وارداتی منجر به روند 

کاهشی قیمت در بازار شده است.
رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی کنترل قاچاق را راهی برای 
تنظیم بازار گوشــت برشمرد و افزود: اگر جمعیت دامی کشور با 
جلوگیری از قاچاق، رفع ممنوعیت تردد دام از استان ها به تهران 
و ممنوعیت و محدودیت صادرات مدیریت شود، این میزان کفاف 

بازار داخل را می دهد.
وی گفت: طی ماه های اخیر دولت برای تنظیم بازار گوشت قرمز 
اقدام به واردات گوشت کرده که استمرار این روند منجر به عرضه 

محصول با نرخ منطقی در بازار می شود.

نرخ بهره بین بانکی به 2۳.۶۹ درصد 
رسید

بر اساس آمار منتشر شــده از سوی بانک مرکزی نرخ بهره بین 
بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه 29 شهریور به 2۳.69 درصد 
رسید. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، طبق آمار 
بانک مرکزی، میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته ای که 
گذشت نسبت به هفته قبل تر از 2۳.62 درصد به 2۳.69 درصد در 

هفته منتهی به چهارشنبه 29 شهریور رسید.
 

واکنش رییس اتاق ایران به 
قیمت گذاری دستوری

رییس اتاق بازرگانی ایران توییتی درباره قیمت گذاری دســتوری 
منتشر کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، حســین 
سلاح ورزی در توییتی نوشــت: »اگر سهم ناچیزی از تلاش های 
صورت گرفته برای مداخله دستوری در قیمت کالاهای مصرفی، 
از اواسط دوره پهلوی دوم تا امروز، صرف بهبود فضای کسب وکار 
در صنعت خرده فروشی می شد، معاش خانوار حال و روز به مراتب 

بهتری داشت.«

محبوبیت ارزان ترین مدل آیفون 15 افزایش یافت
مدت تحویل مدل اســتاندارد آیفون ۱۵ 
شرکت اپل در سال میلادی جاری، تقریبا 
دو برابر بیشــتر از آیفون ۱4 اســت که از 
تقاضای بالا برای این مدل جدید حکایت 

دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایسنا، داده های شرکت تحقیقاتی 
کانترپوینت ریسرچ نشان می دهد در چین 
که بزرگترین بازار خارجی اپل است، زمان 
انتظار برای آیفون ۱۵، چهار برابر شده است. 
از سوی دیگر، محققان دریافتند زمان انتظار 
پیش سفارش آیفون ۱۵ پرو مکس که مدل 
رده بالای این گوشی است، افزایش زیادی 

پیدا کرده است.
ارتقاهــای قابل توجهی که در هر دو مدل 
صورت گرفته، باعث افزایش تقاضا برای این 

گوشی ها شده است و تقاضا برای دو مدل 
دیگر شامل آیفون ۱۵ پلاس و آیفون ۱۵ 
پرو را تحت الشعاع قرار داده و این دو مدل 

شاهد کاهش زمان انتظار بوده اند.
 آرچی ژانگ، تحلیلگر کانترپوینت در این 
باره گفت: انتظار داشــتیم که زمان انتظار 
مدل اســتاندارد آیفون ۱۵ در چین بسیار 
کمتر شود و شــاید به اندازه سال گذشته 
باشد و تا جایی که به مدل گران تر آیفون 
۱۵ پرو مکس مربوط می شــود، این مدل 
همچنان محبوب ترین آیفون در چین است 
و زمان های انتظار طولانی برای خرید آن، 

منعکس کننده این حقیقت است.
زمان های تحویل طولانی تــر، به افزایش 
قیمت های فروش مجدد منجر نشده است 
و محققان گزارش روز جمعه بلومبرگ را 

تایید کردند که مدل های آیفون در چین 
اندکی قیمت بالاتر دارند و در واقع، بخشی 
از تقاضا از سوی کسانی است که به دنبال 

تعویض گوشی خود هستند.
ایــوان لام، تحلیلگر کانترپوینت گفت: در 
سالی که شاهد کاهش تقاضا برای خرید 
گوشــی  بوده ایم، انتظار می رود که برنامه 
تعویض گوشــی، نقش مهمی در کاهش 
موانع روانی برای کســانی ایفا کند که به 

نظاره خرید گوشی های جدید نشسته اند.
در این بین، خبرگزاری پی تی آی به نقل 
از مقامات دولتی گزارش کرد اپل قصد دارد 
تولید خود در هند را تا پنج ســال آینده، 

بیش از پنج برابر کند.
یک مقام دولتی آگاه به پی تی آی گفت: 
تولید این شــرکت در هند در سال مالی 
گذشته، از هفت میلیارد دلار فراتر رفت و 
اپل تولید 4۰ میلیارد دلاری را هدف گرفته 

است.
اپــل در هند آیفــون  تولیــد می کند و 
برنامه هایی برای شروع تولید ایرپاد در این 
کشــور در ســال میلادی آینده دارد. این 
شرکت آمریکایی برای اولین بار، آیفون ۱۵ 
ساخت هند را در روز آغاز فروش جهانی این 

گوشی در ماه میلادی جاری، عرضه کرد.

مسئولیتسامانهیکپارچهخودرورویهوا؛

فروشخودروبدونمتولی!
در حالی مردم منتظر اجرای مرحله سوم 
فروش خودرو هســتند که وزیر صمت 
اعلام کرده مسئولیت سامانه با شورای 
رقابت است اما شورای رقابت می گوید 
این ســامانه یک کار جمعی بوده و دور 

سوم حتما برگزار می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، در حالی که بعد از اجرای دو نوبت 
عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه، 
مردم در انتظار اجرای مرحله سوم طرح 
عرضه یکپارچه خــودرو بودند، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و شورای رقابت 
به فکر پاسکاری مسئولیت های خود در 

حوزه فروش خودرو افتاده اند.
در این راســتا باید بــه اظهارات عباس 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اشــاره کرد که چندی پیش گفته بود 
»سامانه یکپارچه خودرو متعلق به وزارت 

صمت نیست.«
به گفته علی آبادی »ســامانه یکپارچه 
خــودرو اصلاً متعلق بــه وزارت صمت 
نیست و این ســامانه متعلق به شورای 
رقابت است. در مورد ثبت نام جدید در 
ســامانه یکپارچه هم اطلاعــی ندارم و 

شورای رقابت می داند.«
فلسفه ایجاد سامانه یکپارچه

سال گذشــته فروش خودرو از طریق 
فروش به شــیوه قرعه کشــی و توسط 
خودروسازان انجام می شد. این شیوه که 
از سال های پایانی دولت دوازدهم مرسوم 
شده بود همواره به عنوان یکی از عوامل 

نابسامانی بازار خودرو معرفی می شد.
بر همین اساس به دنبال نابسامانی هایی 
که در عرضه خودرو توسط خودروسازان 
وجود داشت و پیرو مصوبه ۵4۳ شورای 
رقابت، وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
دوره تصدی گری سیدرضا فاطمی امین 
بر این وزارتخانه، سامانه یکپارچه فروش 
خودرو را به عنــوان ابزاری برای عرضه 
خودروی تمام خودروسازان اعم از دولتی 

و خصوصی راه اندازی کرد.
در همین راســتا نیز عبــدالله توکلی 
مدیرکل دفتر صنایع خــودروی وزارت 
صمــت در مکاتبه ای با شــرکت های 
خودروساز دستور داد که عرضه خودرو 
باید صرفاً از طریق »ســامانه متمرکز« 
انجام و هر گونه فروش از طرق دیگر باید 

متوقف شود.
قانون چه می گوید؟

بر اســاس بند ۵ ماده ۵ )شرایط طرف 

عرضه( دستورالعمل تنظیم بازار خودروی 
سواری شــورای رقابت، عرضه کنندگان 
خودرو باید از طریق ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو نسبت به ثبت نام و فروش 

خودرو اقدام کنند.
در همین راستا تاکنون عرضه یکپارچه 
خودرو از طریق ســامانه مذکور دو بار، 
یک بار در اســفند ماه ۱4۰۱ و یک بار 
در اردیبهشــت ماه ۱4۰2 انجام شده و 
پیرو این عرضه ها تمامی متقاضیان خرید 
خودرو بدون قرعه کشی در نوبت دریافت 
خودرو قرار گرفته اند. البته به دلیل تکمیل 
ظرفیت برخی از شرکت ها، نوبت تعدادی 
از متقاضیان به سال ۱4۰۳ موکول شد، 
اما بالاخره با این روش، بساط قرعه کشی 

برچیده شد.
نقش شورای رقابت چیست؟

با توجه به آنچه گفته شــد علی آبادی 
نسبت به سامانه یکپارچه فروش خودرو 
اظهار بی مسئولیتی کرده و معتقد است 
که شــورای رقابت صرفاً مســئول این 

سامانه است.
در این رابطه سپهر دادجوی توکلی مدیر 
روابط عمومی شورای رقابت  می گوید: 
در حال حاضر شــورای رقابت مدیریت 
بازار خودرو را در دست دارد و از مشورت 
برخی نهادهای متخصص از جمله وزارت 

صمت در این حوزه کمک می گیرد.
به گفته وی، با تقسیم کاری که در شورا 
پیش بینی شده در حوزه خودرو از یک 
خرد جمعی متکی به تجربیات سنوات 
پیش بهره می بریم و در خصوص نحوه 

عرضه این جمع بندی در زمان پیش از 
استقرار وزیر جدید صمت به نتیجه رسید 
و اکنون سامانه طرح یکپارچه به عنوان 
یک کار جمعی به محوریت معاونت حمل 

و نقل وزارت صمت صورت می گیرد.
توکلی در مورد مرحله سوم هم گفته است 
که در وهله اول ظرفیت های خالی موجود 
خودروســازان )مازاد عرضه( به فروش 
می رسند و سپس نوبت به اجرای مرحله 
سوم برای متقاضیان جدید می رسد. بر 
همین اساس اجرای مرحله سوم ممکن 
است که به زودی باشد یا مدتی دیگر؛ در 
حقیقت بایستی طبق برنامه پیش برویم. 
اکنون نمی توان اعلام کرد که این عرضه 
)مرحله سوم( دقیقاً چه زمانی خواهد بود؛ 
اما مردم نگران نباشند؛ طرح های فروش 

حتماً برگزار خواهند شد.
وزارت صمت برنامه ای ندارد

بر اساس این گزارش، با این شرایط این 
سوال مطرح است که اگر وزارت صمت 
برای عرضه خودرو در بســتر ســامانه 
یکپارچه که راهکار مشترکی بین شورای 
رقابت و وزارت صمت برای تنظیم بازار 
خودروی سواری بوده است عمل نکند 

شرایط عرضه چگونه خواهد بود؟
اظهارات علی آبادی نشــان می دهد این 
وزارتخانه هنــوز در مورد فروش خودرو 
هیچ برنامه اجرایی خاصی را در دستور 
کار خود ندارد، اما با این حال مسئولیت 

سامانه یکپارچه را نیز نمی پذیرد!
این در حالی اســت کــه علی آبادی در 
ابتدای شــروع بــه کار خــود صراحتاً 

اعلام کــرده بود که عرضه خــودرو از 
طریق ســامانه یکپارچه را قبول دارد، 
اما همان گونه که اشــاره شد به تازگی از 
پذیرش مسئولیت این سامانه شانه خالی 
کرده و حتی اشاره کوچکی به برنامه های 
خود در حوزه فروش خودرو نکرده است 
و به راحتی هرگونه اطلاع رسانی در مورد 
فروش خودرو و حتی مرحله سوم عرضه 
خودرو از طریق سامانه یکپارچه فروش 
را برعهده شــورای رقابت دانســته و از 
پاســخ صریح به این موضوع سرباز زده 
است. البته شورای رقابت نیز در چنین 
وضعیتی باید نظــر صریح خود را اعلام 
کند و راهکارهای قانونی برای جلوگیری 
از هرگونه اخلال در اجرای دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی سواری را ارائه دهد 
یا اگر دستورالعمل تنظیم بازار خودروی 
سواری در شرایط فعلی کارایی خود را از 
دست داده که نیازمند اصلاح است آن 
را به صورت صریح و شــفاف به اطلاع 
عمومی برســاند. زیرا آنچه مسلم است 
پاســکاری وظایف نتیجه ای جز به هم 
ریختگی بازار خودرو و زیان رساندن به 

مردم نخواهد داشت.
متولیان این حوزه چــه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت باشد چه شورای رقابت 
باید بدانند کــه بازار خــودرو یک بازار 
متحرک بوده و به هر خبری با ســرعت 
واکنش نشــان می دهد. بنابراین اظهار 
نظرات غیرکارشناســی و غیر مسئولانه 
متولیان به ویژه در وزارت صنعت، معدن و 

تجارت می تواند بازار را دچار نوسان کند.

تمدید بخشودگی جرایم مالیاتی تا پایان مهر ۱۴۰۲
ســازمان امور مالیاتی اعلام کرد، مهلت 
 بخشــودگی جرایــم مالیاتــی حداکثر
  تــا پایــان مهــر مــاه ۱4۰2 تمدید

 شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر، سبحانیان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور در بخشنامه ای خطاب به 
مدیران کل امور مالیاتی سراســر کشور 
اعلام کــرد، مهلت بخشــودگی جرایم 
مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۱4۰2 

تمدید شد.
از دلایل تمدید مجدد مهلت بخشودگی 
جرایــم مالیاتی درخواســت های مکرر 
 و تکریــم اربــاب رجــوع اعلام شــده 

است.

خبر
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نیمهکارههایرومخ!
افزایش تعداد سریال هایی که در شبکه 
نمایش خانگی قبل از رسیدن به پایان، 
به ناگهان متوقف می شوند و یا با پایانی 
سرهم بندی شــده به انتها می رسند، 
دلایل متعددی دارد که تقریبا تمام آن 
دلایل به اهمال کاری پلتفرم ها و دوری 
آنها از قواعد بین المللی سریال ســازی 

برمی گردد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از ایرنا، اگرچه پخش ناتمام قلب 
یخی و قهوه تلخ در نیمه دوم دهه 8۰، 
یک بدقولی گل درشت محسوب می شد 
که تا سال ها در خاطر مخاطبان بسیاری 
ماند اما گویا این اتفاق طی چند ســال 
اخیر به رویه ای تبدیل شــده که حالا 
دیگر تقریبا در هر سال می توان به یک 

تا دو مورد آن اشاره کرد.
فهرســت آثار نیمه تمامی که در طول 
یک دهه اخیر، به شکلی به مخاطبان 
خود بی احترامی کردند، کم نیستند: از 
عشق تعطیل نیست و رقص روی شیشه 
گرفته تا جزیــره، مردم معمولی، قبله 
عالم، شهرک کلیله و دمنه، نوبت لیلی، 

گیسو، میدان سرخ، آمستردام و . . .
همان گونه که مشاهده می شود تعداد 
ســریال های ناتمام 2، ۳ ســال اخیر، 
به شــدت افزایش یافته و هر سال هم 
بر تعداد آن افزوده می شــود. طبیعتا 
یکــی از دلایل بروز این اتفــاق، ورود 
بخش عظیمی از کارگردانان، به مقوله 
سریال سازی است. بخشی از این اتفاق 
درنتیجه کرونا، خانه نشــینی مردم و 
اقبال بیشتر به پلتفرم های خانگی است 
و بخشی دیگر نیز به بریز و بپاش هایی 
برمی گردد که عایدی عوامل سریال ساز 
را به مراتب، بیشتر از پروژه های سینمایی 

می کند.
وقتی بنگاه داری کار دست همه می دهد

البته در این میــان نباید از بنگاه داری 
پلتفرم ها و ورود بی قاعده آنها به پروسه 
سریال ســازی به ســادگی عبور کرد. 
پلتفرم ها در شــرایطی زمینه تسهیل 
سریال سازی را برای کارگردانان فراهم 
می کردند که این جریان، یک بازی دو 
سر برد برای طرفین محسوب می شد. 
از یک ســو، فضای نمایــش خانگی، 
ماننــد تلویزیون نیســت و از ســوی 
دیگر، عایدی بخــش تولید، به مراتب 
بیشتر از سریال سازی برای تلویزیون و 
فیلم سازی در سینما بود. پلتفرم ها نیز 
با جذب آگهی های زیاد، اسپانسرهای 
متمول و البته بالا بــردن چندین باره 
تولید  به راحتی هزینه  آبونمان،  هزینه 
یک ســریال را تامیــن می کردند و به 
همین راحتــی، سریال ســازی بدون 
نظارت چندانی، به پروســه ای تبدیل 
شد که بسیاری از کارگردانان کوچک 

و بزرگ سینما را وسوسه کرد.
طبیعی اســت که در چنین بلبشویی، 
نظارت کافی بــرای روند تولیداتی این 
حجم ســریال وجود ندارد. آنچه برای 
پلتفرم ها مهم بود، بیــش از کیفیت، 
کمیت آثــار در جهت عــادت آنها به 
مخاطب بود. پلتفرم ها که برای دو سال، 
روی دور تند سریال سازی قرار داشتند، 
مخاطب خود را به نوعی به این موضوع 
عادت دادند که با پایان یک ســریال، 
ســریال دیگری را منتشــر می کردند 
و طبیعی اســت که ایــن روال، خللی 

در پروســه سریال سازی ایجاد می کند 
ازجمله تعجیل در سریع ساختن سریال 
یا ایجاد مشکلات مالی که سبب تشتت 
در فرآینــد تولید و یا ایجاد حواشــی 

می شود.
هر کدام از این دلایل، به تنهایی کافی 
بــود تا یک ســریال، به نوعی به زمین 
بخورد و یا روند تولیداتی آن با تاخیر و 
یا تعطیلی مواجه شود. به همین دلیل، 
برخی پلتفرم ها در ابتدا که یک کار، به 
پخش هفتگی نمی رسید، از مخاطبان 
خود عذرخواهی می کردند و دلایل این 
اقدام را عنوان می کردند اما اکنون تعدد 
تولیدات بر زمین مانده پخش نشده به 
اندازه ای بالا رفته که دیگر هیچ خبری 
از عذرخواهی یا برشــمردن دلیل باقی 

نمی ماند.
وقتی پای پلتفرم ها در میان است

طبیعتا تا پیــش از این روال پلتفرم ها، 
سریال سازی در اختیار تلویزیون بود و 
این رسانه، هر امتیاز منفی که داشت، 
لااقل ســریال ها را با یک نظم خاصی 
به پخش آخر می رساند. اشکال، زمانی 
شــروع شــد که پلتفرم ها بدون هیچ 
تجربه ای، قدم در این وادی گذاشتند و 

چنین فضایی را رقم زدند.
جالــب آن که چنین رویــه ای با وجود 
تکرار چندین باره، هنوز به تجربه ای برای 
پلتفرم ها تبدیل نشده و آنها همچنان با 
پروژه هایی دست وپنجه نرم می کنند که 
هیچ نظم خاصی در پخش نداشــته و 
به ناگهان در اثنای پخش، متوقف شده 
و هیچ دلیلی هــم بر این توقف عنوان 

نمی شود.
بــرای  ویــژه ای  اصــرار  پلتفرم هــا، 
سریال ســازی داشتند. وقتی هم که با 
این تصمیم مخالفت شــد، آنها تصور 
کردنــد که این مخالفت هــا درنتیجه 
رقابتی اســت که آنها بــا تلویزیون و 
ســینما به راه انداخته اند؛ حال آن که 
هر عقل ســلیمی متوجه می شد که 
این غائله، نه به نفع پلتفرم هاست و نه 
مردم. البته که در این بین، پلتفرم ها، 
خسارت چندانی را متحمل نشدند چرا 
که آنها هیچ گاه پولی از جیب نگذاشتند 
و هزینه تولید ســریال ها، از تبلیغات 
فراوانی کــه دریافت می کردند، جذب 
اسپانســرهای متمــول و البته هزینه 
اشــتراک تامین می شد. بنابراین نوک 
پیکان پخش ناتمام سریال ها، به سمت 
بی تجربگی و آماتوری پلتفرم ها نشانه 
گرفته شده و اینکه آنها با وجود تعدد 
مواردی از این دســت، گویی سیاست 
چندانی را برای عدم تکرار این اتفاق در 

پیش نگرفته و همچنان بر این مدار در 
حرکت هستند.

سامانه های وی اودی بین المللی چگونه عمل 
می کنند؟

وی اودی ها، عمر چنــدان طولانی در 
نظم بین المللی ندارند. آنچه اما مسلم 
است آن که بسیاری از این سرویس های 
اســتریم، ترجیح داده اند بــرای فرار از 
چنیــن وضعیتی، چند راهــکار مهم 
را در پیــش بگیرنــد: نخســت آن که 
سخت گیری بســیاری در 2 مرحله به 
خرج می دهند؛ اول در انتخاب فیلمنامه 
و دوم در انتخاب کارگردان آن کار. در 
وهله بعــدی، قراردادی محکم با طرف 
دوم می بندند که هرگونه تاخیر یا تعلل، 
خسارات بسیاری را متحمل این افراد و 
پــروژه آنها خواهد کرد. در انتها، زمانی 
اقدام به پخش سریال می کنند که کار 
فیلمبرداری به پایان رســیده و مراحل 
فنی ۵ تا 6 قسمت نیز به اتمام رسیده 

باشد.
این نظم نوین سبب شده تا هم پروسه 
تولید، با نظم و استاندارد خاصی به جلو 
پیش رود و هم از یک سال قبل، زمان 
پخش دقیق ســریال مشخص باشد. 
درنتیجه چنین برنامه ریزی اســت که 
هیچ گاه خللی در زمان تولید و پخش 

سریال فراهم نمی شود.
اینکه می گوئیم ســامانه های وی اودی 
وطنی، بــدون در پیش گرفتن مرحله 
آزمون و خطا، به ناگهان خود را در قلب 
سریال ســازی دیدند، به همین دلیل 
است. بدون هیچ تجربه و پیش فرضی به 
این داستان ورود کردند و درنتیجه، به 
جایی رسیدند که واقعا نمی شود نسبت 
به کامل پخش شــدن یک اثر، ایمان 

داشت.
دیوار اعتمادی که ترک برداشت

این رفتار آماتــوری پلتفرم ها در وهله 
نخست، رابطه دوســویه اعتمادسازی 
میان آنها و مخاطب را از میان می برد. 
پلتفرم ها رویکــرد عقلانی را در پیش 
نگرفتند و کرونا ســبب شد که آنها ره 
صدســاله را یک شبه طی کنند. وقتی 
مردم در اواخر سال 98، به نوعی مجبور 
به خانه نشینی شــدند، این پلتفرم ها 
توانستند چندین فیلم را پخش کرده 
و به یــک هژمونی گســترده تبدیل 
شوند. در ادامه هم که روند خانه نشینی 
مخاطب پایان یافت، آنها با چند رویکرد، 
این اعتماد بادآورده را خدشه دار کردند: 
نخست، افزایش چندین باره حق اشتراک 
که مخاطب، در هر نوبت، واکنش بدی 
به این موضوع نشــان داد و بار دوم هم 

زمانی بود که مدیران این پلتفرم ها تصور 
کردند با انبوه سازی می توانند پاسخگوی 
نیاز مخاطبان خود باشند. حال آن که در 
این میان، آنچه چندان برایشان اهمیتی 
نداشت، کیفیت کارها و رسیدن به یک 

نظم مدون در مسیر تولید بود.
بــرای  ویــژه ای  اصــرار  پلتفرم هــا، 
سریال ســازی داشتند. وقتی هم که با 
این تصمیم مخالفت شــد، آنها تصور 
کردنــد که این مخالفت هــا درنتیجه 
رقابتی است که آنها با تلویزیون و سینما 

به راه انداخته اند
در ایــن بلبشــو، پلتفرم هــا از حضور 
کارگردانــان و بازیگــران ســینمایی، 
ذوق زده شدند و تصور کردند که حضور 
همین نام ها کافی اســت که سریال ها 
پربیننده شوند درحالی که تجربه امروز 
آنها می گوید بسیاری از سریال هایی که 
ناتمام باقی ماندند و یا در پخش مورد 
استقبال قرار نگرفتند، با حضور همین 
کارگردانــان و بازیگــران دهان پرکن 
تولید شده اند بنابراین چنین راهکاری 
نمی تواند صرفا به موفقیت یک اثر منجر 

شود.
در شرایط کنونی، وضعیت این پلتفرم ها 
اعتماد  چندان مساعد نیســت. دیوار 
میان آنها و مخاطبانشــان، ترک های 
عمیقی برداشــته و ایــن بی اعتمادی 
حتی به هنرمندان نیز ســرایت کرده 
کــه تردیدهایــی جدی بــرای تداوم 
همکاری با آنها دارند. مخاطبان هم با 
این شراط ترجیح می دهند که سریال ها 
را با دانلودهای غیرقانونی تهیه کرده و 
البته که دیگر حساسیت دیروز خود را 
در دنبال کردن سریال ها ندارند. شاید 
به همین دلیل اســت که بســیاری از 
ســریال ها، پس از پخش، چندان دیده 
نمی شوند و در همین بی خبری هم به 
پایان می رسند. این مهم نشان می دهد 
که آن ســریال نتوانسته به دید جمع 

کثیری رسیده و جریان ساز شود.
سریال سازی در بخش خصوصی، نوعی 
علم اســت. نیازمند تجارب بســیاری 
است که قواعد این تجربه در دوره های 
مختلف تاریخی، تغییر می یابد. پلتفرم ها 
نمی توانند با چشم پوشی از این قواعد، 
به عادت برسند. مسیری که طی 2، ۳ 
سال اخیر توسط این پلتفرم ها طی شد، 
موید خودزنی بزرگی است که آنها در 
حق خود روا داشــته و اکنون چاره ای 
ندارند جز آن که بــه قواعد بین المللی 
سریال سازی تن داده و به شکلی علمی 
و تجربی با این مقوله تخصصی برخورد 

کنند.

۶۱۵ مستند ایرانی متقاضی حضور در »سینماحقیقت« شد
با پایان مهلت ارســال اثــر برای حضور 
در هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
»ســینماحقیقت«، 6۱۵  ایران  مستند 
مستند ایرانی خواستار حضور در این دوره 
شــد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی مرکز گســترش 

سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی، 
6۱۵ مســتند ایرانــی بــا موضوع های 
اجتماعی، محیط زیست، انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس، زنان، خانــواده و... برای 
حضــور در هفدهمین جشــنواره فیلم 
مستند ایران »ســینماحقیقت« فرم پر 

کردند. پیش از این و در بخش بین الملل 
۱8۳9 اثر از کشــورهای ترکیه، چین، 
روسیه، انگلستان، لهستان، اسپانیا، مصر، 
آرژانتین، اندونزی، آلمان و ... برای حضور 
در این دوره از جشنواره فرم ارسال اثر پر 

کرده بودند.

ترجمه حجیم ترین کتاب برنده بوکر در 
ایران

محمد جــوادی از ترجمه و 
به  انتشار رمان »پرفروغ ها« 
عنــوان حجیم ترین رمان از 
جوان ترین نویســنده برنده 

جایزه بوکر خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

جوادی درباره نویســنده این کتاب گفت: الِنور کاتنِ نویســنده و 
فیلمنامه نویس نیوزیلندی متولد کاناداســت. رمان »پرفروغ ها« 
دومین رمان این نویسنده است که در 2۰۱۳ برنده جایزه بوکر شد. 
این کتاب دو رکورد ویژه در جایزه بوکر را داراســت: حجیم ترین 

رمان، و النور کاتن جوان ترین نویسنده برنده جایزه بوکر.
مترجــم رمان »2666« در ادامه بیان کــرد: رمان »پرفروغ ها« در 
همان ســال برنده جایزه ادبی گاورِنر جنرال کانادا نیز شد. پس از 
کسب این افتخارات، دانشگاه ولِینگتون دکترای افتخاری ادبیات را 
به کاتن اعطا کرد. جوادی همچنین به این رمان به عنوان یکی از 
نمونه های روایت قرن نوزدهمی اشــاره کرد که در آن، تمامی اجزا 
و عناصر داستان متناســب با آن قرن شکل گرفته اند اما با فرمی 
متفاوت. او گفت: کاتن خطوط داستانی متعدد را استادانه در فضای 
رمان جاری می کند و تعلیق و کِشش را به شکلی جذاب و منحصر 
به فرد تا انتهای داســتان پیش می برد. مترجم رمان »کارآگاهان 
وحشی« درباره موضوع این رمان اظهار کرد: رمان در سال ۱866، 
و در نیوزیلنــد می گــذرد؛ دورانی که مردم »تب طلا« داشــتند. 
حقوق دانی به نام مودی اتفاقی خود را در میان دوازده مرد مرموزی 
می بیند که مخفیانه دور هم جمع شده اند و درباره مجموعه ای از 
اتفاقات اسرارآمیز صحبت می کنند: مرد ثروتمند ناپدیدشده: زنی 
بدنام که اقدام به خودکشی کرده است، و مقادیر زیادی طلا در خانه 
مست بدشانس پیدا شده است. مودی به میانِ شبکه پیچیده ای از 
طالع ها و سرنوشــت ها کشیده می شود که مانند آسمانِ شب زیبا 
و رازآلود و شگفت انگیز است. جوادی در پایان گفت: »پرفروغ ها« 
خواننــده را به قرن نوزدهم می برد و در جهانی پر از کشــتی ها و 
دریانوردان، بانک ها و بانکداران، طالع های رازآمیز و طالع بینان، و تب 
طلا، که همه جا را فراگرفته، غرق می کند. رمان »پرفروغ ها« در دو 

جلد و ۱۰82 صفحه در نشر ثالث منتشر شده است.

کافه خبر

هنر
گو

رهن
ف

511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
وساختمان های فاقد سند رســمی مصوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای 
شــماره ۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳68۱مورخه ۱4۰2/۰۵/۳۰ هیات 
موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محمدرضا جلالی   فرزند حسین درسه 
دانگ مشــاع از  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از پلاک  ۱۰ 
فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار به مساحت ۱46/98مترمربع 
مع الواسطه/بلاواسطه از محل مالکیت رسمی/مشاعی رخساره الداغی 
وسیدجلیل الداغی ومروارید بیگم حسینی  محرزگردیده است . لذا 
به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از 
تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید .در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر 
ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت 
به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات 
پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 
میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می 
نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۵۵
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی
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511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابــر رای شــماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳۰9۱مورخه ۱4۰2/۰۵/۰9 هیات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی علیرضا اســماعیلی فرزند حبیب الله  ششدانگ یکباب ساختمان 
قســمتی/تمامت از پلاک  2۷ فرعی از ۷ اصلی واقع در بخش ۱2 سبزوار به 
مساحت ۱6۰/۷۷ مترمربع مع الواسطه /بلاواسطه از محل مالکیت رسمی /

مشاعی ربابه قاســمی  محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون 
وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه آگهی میشــود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه 
ودر روســتاها از تاریخ الصاق رای در محل تــا دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی 
که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید .تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4  . م الف 4۰2/2۱۵
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابــر رای شــماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳48۵مورخه ۱4۰2/۰۵/24 هیات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی فاطمه قاســمی بهمدی فرزند حاجی اسماعیل  ششدانگ یکباب 

ســاختمان قســمتی/تمامت از پلاک  ۱۱22۰ فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش ۱2 سبزوار به مساحت 2۱/9۱ مترمربع مع الواسطه /بلاواسطه از محل 
مالکیت رسمی /مشاعی صغری زرقی محرز گردیده است . لذا به استناد مفاد 
ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی 
که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . مالف 4۰2/2۳۵
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای شــماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳49۳مورخه ۱4۰2/۰۵/24 هیات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی مهناز جراحی فرزند قاسم  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از 
پلاک  9۵99 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار به مساحت ۱۵۰/44 
مترمرربع بلاواســطه از محل مالکیت رسمی خودش محرز گردیده است . 
لذا به اســتناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 

اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده 
۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نسبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم 
اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک 
در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا 
به صورت اختصاصی منتشر می نماید . تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰2/۰6/2۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4  . م الف 4۰2/22۵
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰26۰۳۰6۰2۱۰۰۱۱8۱ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس نوری 
فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۳4 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب 
ساختمان به مســاحت ۱۱۳/8۳ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 84 
فرعی از 4  اصلی واقع بخش4 شهرستان خریداری از مع الواسطه از حسن 
دانشور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/6/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۷/4 م.الف۱9۰
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

تمرکز خراسان رضوی در مراودات با 
عراق بر صدور خدمات است

رییس اداره بازرگانی خارجی 
اداره کل صنعــت، معــدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: 
تمرکز اســتان در صادرات به 
کشــور عراق صدور خدمات 
فنی و مهندسی، گردشگری 

سلامت و مذهبی است.
امیر فخریان روز  محمدعلی 

دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: کشور عراق جزء اهداف 
صادراتی خراسان رضوی است اما بعد مسافت با این کشور سیاستهای 

مرتبط با این حوزه را تغییر می دهد.
وی اضافه کرد: از آنجا که خراســان رضوی در شرق کشور واقع شده 
است، کرایه حمل کالا از این استان به کشور عراق افزایش یافته است 
و بر قیمت تمام شــده کالا اثر می گذارد از این رو باید روی صادرات 
کالاهایی سرمایه گذاری شــود که ارزش افزوده بالاتری دارند مانند 

زیورآلات طلا و نقره و محصولاتی با فناوری پیشرفته.
رییس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفت: همچنین افزایش خدمات از جمله صدور خدمات فنی و 
مهندســی در برنامه خراسان رضوی در مراودات با عراق است که هم 

ارزش افزوده و هم اعزام نیروی کار را به دنبال دارد.
امیر فخریان افزود: دریافت خدمات پزشکی در خراسان رضوی یا حضور 
زائران عراقی در مشهد از دیگر مواردی است که در توسعه مراودات با 
عراق تاثیر زیادی دارد. وی ادامه داد: براساس آخرین آمار در پنج ماهه 
نخســت امسال 8۵ هزار تن کالا به ارزش 4۳ میلیون دلار از خراسان 
رضوی به کشــور عراق صادر شده که از نظر وزن ۱۰ درصد و از نظر 
ارزش هشت درصد افزایش داشته است. رییس اداره بازرگانی خارجی 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در این مدت 
بیش از 6 هزار تن کالا به ارزش 2 میلیون دلار از عراق به خراســان 
رضوی وارد شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر 

وزن ۳۳ درصد کاهش و از نظر ارزش ۷۱ درصد افزایش یافته است.

معاونبهداشتدانشگاهعلومپزشکینیشابور:

افزایشمواردابتلابهکرونادرنیشابورنگرانکنندهاست
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
نیشــابور افزایش مجدد تعداد بیماران 
ســرپایی و بستری مبتلا به کرونا را در 

این شهرستان نگران کننده دانست.
دکتر هادی حسین زاده در گفت و گو 
با ایســنا با بیان اینکه حدود دو هفته 
هســت که آمار ابتلا به ویروس کرونا و 
موارد بستری ناشی از آن در شهرستان 
افزایش یافته است، اظهار کرد: افزایش 
موارد بســتری و مراجعان ســرپایی با 
علایم تنفسی به بیمارستان ها و مراکز 
خدمات جامع ســلامت درمانگاه ها و 
مطب های خصوصی نســبت به هفته 
قبل در سطح دانشــگاه گزارش شده 

است.
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
نیشابور خاطرنشــان کرد: بررسی های 
آزمایشــگاهی نشــانگر افزایــش آمار 
مبتلایان به کرونا اســت به گونه ای که 
2۳ درصد تست های انجام شده از نیمه 

دوم شهریور ماه مثبت بوده است.
وی با اشــاره به اینکــه هر چند هنوز 
هیچ نشــانه ای دال بر وجود زیر سویه 
BA.2.86 در کشــور وجود ندارد اما 

ورود آن غیر ممکن هم نیست، گفت: با 
توجه به اینکه همچنان ویروس کرونا در 
جامعه در حال چرخش است استفاده 

از ماســک و رعایت فاصله اجتماعی و 
خود مراقبتی در مراکز تجمعی توصیه 

می شود.
حســین زاده با اظهار تاســف از اینکه 
میزان استفاده از ماسک به پایین ترین 
حد خود رســیده و این عادی انگاری 
نگران کننده اســت، اظهار کرد: برای 

پیشــگیری از افزایش تعداد مبتلایان 
به کرونــا، از عموم شــهروندان عزیز 
خواهشمندیم در محافل عمومی حتماً 
از ماسک استفاده کرده و پروتکل های 

بهداشتی را رعایت نمایند.
وی همچنین از شــهروندان خواست 
حتمــاً بــرای حفظ ســلامتی خود و 
بهداشتی  پروتکل های  به  خانواده شان 
بیشــتر از قبل توجه داشــته باشند تا 
بیش از این گرفتار این بیماری نشوند، 
همچنین بر لــزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سطح ادارات و دستگاه های 

اجرایی تأکید می شود.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی 
نیشابور یادآور شد: منشأ ابتلا به ویروس 
کرونا، دور همی هــای خانوادگی، عدم 
استفاده از ماســک، پذیرش میهمان از 
سایر شهرها، سفر به خارج از شهرستان، 
حضور در بازار، حضور در تشییع جنازه و 

حضور در مراسم عروسی و... بوده است.

ان
راس

خ

خـــبر

افزایش آمار بارداری در مراکز تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد
مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و 
مدارس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: براساس اطلاعات سامانه پرونده 
الکترونیک سینا، تعداد بارداری ها در 6 
ماهه اول امســال نسبت به 6 ماهه اول 
سال  گذشته در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، ۱6۵۱ عدد افزایش داشته است 
و همچنین درصــد بارداری های بالای 
۳۵ سال نیز در همین مدت یک درصد 

افزایش داشته است.
 دکتر محمد احمدیان در گفت وگو با 
ایسنا، در خصوص سن باروری زنان در 
مشهد اظهار کرد: میانگین سن مادران 
در زمــان تولد فرزنــد در مراکز تحت 
پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
براســاس اطلاعات تولدها در ســامانه 

پرونده الکترونیک ســلامت در ســال 
۱4۰۱ و شــش ماهه اول ۱4۰2 سال 

تفاوتی نداشته و 29 سال بوده است.
وی در خصوص تعداد بارداری از ابتدای 
امسال عنوان کرد: در 6 ماهه اول سال 
گذشته، ۳۵ هزار و ۷2۳ پرونده بارداری 
تشکیل شده و در 6 ماهه اول امسال ۳۷ 

هزار و ۳۷4 مورد بوده است.
احمدیان افزود: براساس اطلاعات سامانه 
پرونده الکترونیک سینا، تعداد بارداری ها 

در 6 ماهه اول امسال نسبت به 6 ماهه 
اول ســال  گذشــته در دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد، ۱6۵۱ عدد افزایش 

داشته است.
مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و 
مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
خصوص میزان بارداری های بالای ۳۵ 
ســال تصریح کرد: در 6 ماهه اول سال 
گذشته، ۷۱88 مورد پرونده بارداری ۳۵ 
سال به بالا تشکیل شده که در 6 ماهه 

اول امسال ۷899 مورد بوده است.
وی ادامــه داد: براســاس اطلاعــات 
سامانه پرونده الکترونیک سینا، درصد 
بارداری های بالای ۳۵ ســال نسبت به 
کل بارداری ها در 6 ماهه اول امســال 
نســبت به 6 ماهه اول سال گذشته در 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد، یک درصد  
افزایش داشته است.

احمدیان در خصوص بهترین ســن 
باروری گفت: قابلیت باردارشــدن در 
زنان با رســیدن به سن بلوغ و شروع 
تجربه پریود، وجود دارد و این قابلیت 
تا رسیدن به دوران یائسگی کماکان 
مقدور است اما باید به این نکته توجه 
داشت که از ۳۰ سالگی به بعد، میزان 
بــاروری کاهش یافته و از ۳۵ ســال 
به بعد این میزان با شیب سریع تری 
کم می شود؛ به طوری که بعد از سن 
4۰ و به خصوص 42 ســالگی میزان 
باروری چه به  صورت خودبه خودی و 
چه با روش های کمک باروری به شدت 

کاهش پیدا می کند.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
/دوم  اول  و ۱4۰26۰۳۰6۰2۱۰۰۰8۷۳هیــات   ۱4۰26۰۳۰6۰2۱۰۰۰8۷4
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مرتضی صدقی اول  فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه ۷9 صادره از مرکزی 
و خانم سمیه وحید  به شناسنامه شماره 4۱9 کد ملی ۵۷29486۱62 صادره 
بردســکن فرزند محمد در ششدانگ یکباب ســاختمان  به مساحت ۱۰9/96 
مترمربع مفروز ومجزا شــده ازپلاک۳996 فرعــی از4  اصلی واقع در بخش 4 
شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت خانم فاطمه نجفی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰2/۰6/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰۷/۰4 م.الف۱92
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰26۰۳۰626۷۰۰۱۳44 مــورخ ۱4۰2/6/8 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد رادمرد چوبدار فرزند غلامحسین در دو دانگ مشاع از 
ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان سنگ بری  به مساحت ۵۳2 مترمربع 
قســمتی از پــلاک 26۱ فرعی از ۱۷4  اصلی واقــع در اراضی ابراهیم آباد 
خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل 

مالکیت سهم الارثی خود متقاضی و خانمها ریحانه و ملیحه رادمرد جوبدار  
از مرحوم غلام حســین رادمرد چوبدار و عرصه متعلق به موقوفه حاج ملا 
محمد ) فرامرز خان( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰2/۷/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۷/۱9 م.الف۳۳6۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱4۰26۰۳۰62۷۱۰۰2۱۱۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
جمشید رحیمی فرزند صفر در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت  
۱8۱/۳۰ مترمربع قســمتی از پلاک 6۵  اصلی بخش 9  واقع در طبرسی 
جنوبی  بعد از طبرســی 6۵ پلاک ۱6۱۷ متعلق به خود متقاضی ) سهام 
مشــاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/۷/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۷/۱9 م.الف۳۳۳۷
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰26۰۳۰62۷۱۰۰2۰96 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دولت 
جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی  وزارت آموزش و پرورش در ششدانگ 
یک  باب مدرسه به مساحت 24۱6/۱۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۵۰  اصلی 
بخش 9  واقع در گلشهر - آوینی ۵۱ خریداری از مالک رسمی  آقای علی 
اصغر راســتگو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰2/۷/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۷/۱9 م.الف۳۳۳9
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱4۰26۰۳۰62۷۱۰۰2۰94 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه ابراهیم پور فرزند محمد حسن در ششدانگ اعیان یک  باب منزل 
به مســاحت  ۱۰8/6۵ مترمربع قسمتی از پلاک68  اصلی بخش 9  واقع 
در طبرسی شمالی 28 بعد از پارک خواجه پور ۱۷  اعیان متعلق  به خود 
متقاضی و عرصه موقوفه ظهیر الدوله محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰2/۷/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰2/۷/۱9 م.الف۳۳4۵
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

استانخراسانرضویباکاهشبیشاز30درصدیبارشنسبتبهنرمالمواجهاست؛

سایهخشکسالیبرمنابعآبکشور
گزارش های رســمی منتشر شده از منابع 
رسمی نشان از تداوم خشکسالی در سال 
آبی که به تازگی پشــت سر گذاشته شده، 
دارد. به این ترتیب سایه سنگین این پدیده 
ســه سال است که منابع آب را تحت تاثیر 

قرار داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، سه سال  آبی گذشته )ابتدای مهر 
۱۳99 تا آخر شهریور ۱4۰۰، ابتدای مهر 
۱4۰۰ تا انتهای شــهریور ۱4۰۱ و ابتدای 
مهر ۱4۰۱ تا انتهای شــهریور ۱4۰2( در 
حالی پشت سر گذاشته شــد که میزان 
بارش ها در آن ســال ها بــا کاهش  روبه رو 
شد و این مساله اثرات خود را بر منابع آبی 
کشورمان باقی گذاشت. بنا بر گزارش اخیر 
موسسه جهانی منابع )WRI(، کشورمان 
در رتبه چهاردهم جهان در زمینه بروز تنش 
آبی و جزو 2۵ کشور با تنش بسیار بالای 
آبی قرار دارد. گرچه امسال پیش بینی شده 
بارش های ال نینو کشورمان را تحت تأثیر 
قرار دهد، اما روند خشکسالی های سه ساله 
این موضوع را با اما و اگر روبه رو کرده است.

در همین زمینه، ســخنگوی صنعت آب 
کشورمان گفته است: ســال آبی ۱4۰2-

۱4۰۱ به عنوان سومین سال خشک متوالی 
با آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در 

ایران به پایان رسید.
محدودیت های جدی در تامین آب نسبت به 

سال های نرمال
فیروز قاســم زاده خاطرنشان کرد: در طول 
سه سال گذشــته، کاهش به ترتیب ۳۷، 
۱8 و ۱۵ درصدی بارش نسبت به شرایط 
نرمال بر اســاس شبکه ایستگاهی مبنای 
وزارت نیرو، باعث حاکم شدن خشکسالی 
هیدرولوژیکی و کاهش مضاعف دبی پایه 
رودخانه ها و ورودی به مخازن ســطحی 
و منابــع آب زیرزمینی شــد و همین امر 
محدودیت های جدی در تامین آب نسبت 

به سال های نرمال به بار آورد.

وی گفت: نبود توازن زمانی و مکانی بارش ها 
نسبت به شرایط نرمال نیز باعث تشدید این 
محدودیت شد و در بعضی موارد استفاده از 

آب های به هنگام را ناممکن کرد.
قاسم زاده افزود: از سوی دیگر، کاهش ذخایر 
مخازن ســدها یا ناهمگن بودن وضعیت 
ذخیره در مخازن در مناطق مختلف کشور 
باعث تشــدید تنش های آبــی در برخی 

مناطق نسبت به مناطق دیگر شد.
ســخنگوی صنعت آب ادامه داد: به طور 
مثال، شــرق کشور در سال آبی گذشته با 
کاهش جدی بارش روبه رو شــد و ورودی 
برخی سدها از جمله ســد »دوستی« به 
صفر رسید، این در حالی است که وضعیت 
مخازن سدهای جنوب غرب کشور به دلیل 
فعالیت مناسب ســامانه سودانی در طول 
سال آبی گذشته در شرایط مطلوبی بوده و 
سدهای استان خوزستان در وضعیت بهتری 

نسبت به سال های گذشته قرار گرفتند.
مدیــرکل دفتر اطلاعــات و داده های آب 
کشــور در ادامه اظهار داشت: بررسی های 
وضعیت بارش در سطح حوضه های آبریز 
اصلی کشور نشانگر این است که بارش در 
حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان با 
کاهش پنج درصدی، دریای خزر با کاهش 
9 درصــدی، دریاچــه ارومیــه با کاهش 
۱۱ درصــدی، فلات مرکــزی با کاهش 
24 درصدی، مرزی شــرق با کاهش ۳8 

درصدی و »قره قوم« با کاهش ۵6 درصدی 
نسبت به شرایط نرمال مواجه بوده است.

آمارهای استانی چه می گوید؟
قاســم زاده ادامــه داد: از نظر اســتانی نیز 
بر اساس آمار شــبکه ایستگاهی مبنای 
وزارت نیرو، اســتان های خراسان رضوی، 
هرمزگان، سیســتان و بلوچستان، قزوین 
و تهــران با کاهش بیــش از ۳۰ درصدی 
بارش نسبت به نرمال و استان های ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، خوزستان 
و چهارمحال وبختیاری با رشد بیش از ۱۰ 
درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه 
بوده اند. سخنگوی صنعت آب کشور در باره 
وضعیت پوشش برفی، گفت: از نظر وضعیت 
بارش برف در سال آبی گذشته نیز، بررسی 
اطلاعات پایگاه های ماهواره ای نشانگر این 
است که متوسط روزانه آب معادل برف با 
کاهش حدود 2۵ درصدی و متوسط روزانه 
پوشش برفی با کاهش حدود ۱۳ درصدی 
نسبت به متوسط 2۰ سال گذشته روبه رو 
بوده است. البته مقادیر متوسط روزانه آب 
معادل برف در سطح حوضه های آبریز کشور 
متفاوت بوده و به طور مثال در حوضه آبریز 
زاینــده رود، مقدار آن با رشــد بیش از 2 
برابری روبه رو بوده اســت، درحالی که در 
حوضه های آبریز دریاچــه ارومیه و ارس 
با کاهش 6۰ درصدی مواجه بوده اســت. 
وی درباره وضعیت مخازن سدها نیز اظهار 

داشت: بررسی شــرایط مخازن سدها در 
انتهای سال آبی ۱4۰2 -۱4۰۱ نشانگر این 
است که ورودی به مخازن سدها نسبت به 
شرایط متوسط پنج سال اخیر کاهش ۱۳ 
درصدی، خروجی ها کاهش 2۱ درصدی و 
حجم مخازن کاهش چهار درصدی بوده 
است. قاســم زاده اضافه کرد: از نظر ورودی 
در سطح حوضه های آبریز 9 گانه مدیریتی 
)بر اساس تقسیمات جدید شرکت مدیریت 
منابع آب ایران(، حوضه آبریز کارون بزرگ 
و زاینده رود دارای رشد ورودی بیش از ۵۰ 
درصد نسبت به سال قبل، کرخه و مرزی 
غرب با رشــد بیش از 4۰ درصدی، زهره- 
جراحی و حوضه هــای جنوبی با افزایش 
هفت درصدی، سفیدرود بزرگ با کاهش 
ورودی ۱۰ درصدی، حوضه ارس و حوضه 
فلات مرکزی و مرزی شرق با کاهش ۱8 
درصــدی، دریاچه ارومیه بــا کاهش 2۱ 
درصدی، اترک و حوضه های شــمالی با 

کاهش ۳4 درصدی مواجه بوده  است.
درصد پُرشدگی مخازن سدها

وی بیان داشت: حجم مخازن در انتهای سال 
آبی در حوضه ها 9گانه نیز به گونه ای بود که 
حوضه های فلات مرکزی و مرزی شــرق، 
اترک و حوضه های شمالی، دریاچه ارومیه 
و ارس با کاهش حجم ذخایر نسبت به سال 
قبل روبه رو بوده  است و سایر حوضه ها رشد 
حجم ذخایر نسبت به سال قبل را دارد. این 
مقام مسوول اظهار داشت: در انتهای سال 
آبی ۱4۰2-۱4۰۱، درصد پرُشدگی مخازن 
سدها در سطح کشــور متفاوت بوده و به 
طور مثال سدهای پنج گانه تهران دارای 2۱ 
درصد پرشدگی، سد زاینده رود با ۳6 درصد 
پرشدگی، سدهای ۱۳گانه دریاچه ارومیه 
بــا 29 درصد، زنجیره کارون با 66 درصد، 
ســد کرخه با ۳6 درصد، سد سفیدرود با 
۱۰ درصد، سد اکباتان با ۱۳ درصد، زنجیره 
وشمگیر، گلستان و بوستان با صفر درصد 
پرشدگی، سد دوستی با هفت درصد و چاه 

نیمه ها با چهار درصد پرشدگی هستند.

بازگشت 27 درصد بازماندگان از تحصیل 
به مدرسه

معــاون وزارت آموزش  و پرورش با بیان اینکه در کلاس ابتدایی، معلم 
نباید کنار تخته بایستد و یک مطلب را تکرار کند، این روش دانش آموز 
را خسته می کند، گفت: سال تحصیلی گذشته، 2۷ درصد بازماندگان از 

تحصیل به مدرسه بازگشتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، معصومه نجفی 
پازوکی؛ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: بنده برای نواختن زنگ مهر در استان آذربایجان غربی 
بــودم و برگه ای را میان دانش آموزان توزیع کردم تا نظر خود را درباره 
نحوه اداره کلاس درس بگویند، یک دانش آموز نوشــته بود که دوست 

دارم، شــور و نشاط در کلاس 
درسم باشد، بدون استرس؛ این 
نوشته پیام بسیاری دارد مبنی 
بر اینکه فضای کلاس ابتدایی 
باید متفاوت باشد به گونه ای 
که دانش آموز باید  کشف کند 
و یادگیری  به شیوه ای جذاب 

باشد. وی افزود: همه دانش آموزان باید به آموزش دسترسی داشته باشند 
و فردی پشت در مدرسه نماند پس از آن در مدرسه باید کیفیت آموزش 
فراهم شود، فضای آموزش ابتدایی نباید به این صورت باشد که معلم 
کنار تخته بایســتد و یک مطلب را تکرار کند، این روش دانش آموز را 
خسته می کند، معلم باید قبل از ورود به کلاس درس طراحی درسی 
داشته باشد و در کلاس موقعیت یادگیری ایجاد کند، برای این کار نیاز 

به آموزش معلمان و مدیران مدارس است.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: ســال گذشــته 
دانش آمــوزان بازمانده از تحصیل دوره ابتدایــی 2۰۵ هزار نفر بودند و 
سامانه دقیقی طراحی شد که طبق آن برای تمام دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل، یک فرد پیگیری کننده تعیین شد و به آدرس آنها مراجعه کردند 
تا بدانند چرا به مدرسه مراجعه نکردند، البته کودک کار در دوره ابتدایی 
بسیار اندک است و بازماندگی از تحصیل دلایل مختلفی داشت از جمله 

مهاجرت، بیماری، معلولیت یا اجازه ندادن خانواده برای تحصیل.

خبر
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درگاه پرداخت امن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
۱4۰26۰۳۰62۷۱۰۰۱684 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای براتعلی طاهری 
فرزند غلامحســن در ششدانگ یک  باب ساختمان به مساحت ۱۳8 مترمربع 
قســمتی از پلاک ۷9۱ فرعی از  ۷۰  اصلی بخش 9  واقع در  بلوار طبرســی 
شــمالی4 خیابان نظام دوســت  بین ۱۱ و۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد جواد کدیور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۷/4. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۷/۱9 م.الف۳۳۵۱
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابــر رای شــماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳288مورخه ۱4۰2/۰۵/۱8 هیات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی فاطمه باشتنی   فرزند رجبعلی  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی 
از پلاک  ۷۵ فرعی از 6 اصلی واقع در بخش سه سبزوار به مساحت ۱4۵/8۰ 
مترمربع بلاواســطه از محل مالکیت رسمی ابراهیم ریوندی محرز گردیده 
اســت . لذا به اســتناد مفاد ماده ۳ قانون ومــاده ۱۳ آیین نامه مربوطه به 
این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود 
در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در 
شــهرها باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ 
الصــاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر 
ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نسبت به 
آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از 
تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به 
املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 
حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4  . م الف 4۰2/22۷ 
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف مقــرر در مــاده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای شماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳۳۵۰مورخــه ۱4۰2/۰۵/2۰ هیــات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
ســید مجتبی حسینی  فرزند سید مهدی در ســه دانگ مشاع از  ششدانگ 
یکباب ساختمان قسمتی از پلاک ۳۳۷فرعی از ۵اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار 
به مســاحت 94/ 9۳ مترمربع از محل مالکیت مع الواســطه از محل مالکیت 
ماهرخ صالح آبادی تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده 
۱۳ آییــن نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها 
از تاریــخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید .در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده 
۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه 
ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرســاند ونسبت به املاک در جریان ثبت 

وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی 
منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
وبرابــر رای شــماره  فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰  هــای 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰4۰4۵مورخــه ۱4۰2/۰6/۰۷ هیــات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
پریسا کامل فرزند ابوالفضل  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی/تمامت از پلاک  
۱ فرعی از ۱۳9۷ اصلی واقع در بخش یک  سبزوار به مساحت 289 مترمربع 
مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مجتبی فاتحی محرز گردیده است . لذا به 
استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محــل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض 
،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از 
املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر 
رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۱۷
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای شماره ۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳۳2۱مورخه 
۱4۰2/۰۵/۱9 هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی حســین پوراســلامی   فرزند حبیب الله  
ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از پلاک  29 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 
۳ سبزوار به مساحت 84/88 مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت رسمی علینقی 
فقیه سبزواری  محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین 
نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در 
شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای 
در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ 
نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارایــه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت 
از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق 
نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونســبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۰6
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی

511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف مقــرر در مــاده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای شماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳244مورخــه ۱4۰2/۰۵/۱۷ هیــات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
مریم درقدمی  فرزند برات اله  ششــدانگ یکباب ساختمان قسمتی از پلاک 
۱6فرعی از ۷ اصلی واقع در بخش ۱2 ســبزوار به مساحت 84/6۰ مترمربع از 
محل مالکیت مع الواسطه از محل مالکیت رسمی علی اکبر قاسمی سبزوارتایید 
گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به 
این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها 

باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ 
نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن 
قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی 
طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک 
،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 
میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار 
نوبت اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4. م الف 4۰2/226
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف مقــرر در مــاده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب۱۳9۰/9/2۰ وبرابر رای شماره 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳4۵2مورخــه ۱4۰2/۰۵/2۳ هیــات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای برات اله صراف پور  فرزند فتح اله  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از 
پلاکهای  ۱96۷اصلی واقع در بخش 2 سبزوار به مساحت 22۰/68 مترمربع از 
محل مالکیت غلامرضا ذوالفقاریان تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده 
۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه 
ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
.در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده 
۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه 
ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرســاند ونسبت به املاک در جریان ثبت 
وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی 
منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۱6
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی

511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
وبرابــر رای شــماره  فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳9۰/9/2۰  هــای 
۱4۰2۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳68۰مورخــه ۱4۰2/۰۵/۳۰ هیــات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
اصغر صادقی پویا   فرزند حسن درسه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب ساختمان 
قســمتی از پلاک  ۱۰ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ ســبزوار به مساحت 
۱46/98مترمربع مع الواسطه/بلاواسطه از محل مالکیت رسمی/مشاعی رخساره 
الداغی وســیدجلیل الداغی ومروارید بیگم حسینی  محرزگردیده است . لذا به 
استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محــل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض 
،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از 
املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر 
رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱4۰2/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰2/۰۷/۰4   . م الف 4۰2/2۵6
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-علی آب باریکی


